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هشت نمایش در البرز هشت نمایش در البرز 
روی صحنه می  روندروی صحنه می  روند

هر جامعه ای لحظه ای دارد که اختلاف، اگر مهار 
نشود، از گفت وگو به گسست بدل می شود. ایران 
امروز در آستانۀ همین لحظه ایستاده است؛ جایی 
که واگرایی در گفتار نخبگان، از سطح مناظره های 
سیاسی به عمق افکار عمومی سرریز می کند. در 
چنین فضایی، »امنیت نرم« فراتر از واژه ای در اسناد 
راهبردی نیست، نبض بقا و انسجام ملی است. 
از  بارها  و  بارها  پزشکیان  مسعود  رئیس  جمهور، 
»وفاق و پرهیز از دعواهای سیاسی« سخن گفته؛ 
اما آنچه جامعۀ سیاسی را تهدید می کند، نه صرفِِ 
دعوا، که عادت به بی اعتمادی است. تفرقه در زبان، 
تفرقه در سرنوشت می سازد، و تجربۀ تاریخ نشان 
داده که هرگاه صدای درون به جنگ خود برخاسته، 
قدرت بیرون بی دردسر پیش آمده است. ایران به 
گفت وگویی تازه نیاز دارد؛ گفت وگویی که در آن 
نقد بماند اما تخریب بمیرد، رقابت زنده باشد اما 
خصومت نه. اتحاد، اگر به عادت بدل نشود، دوام 
نمی آورد. این یادداشت تلاش دارد نشان دهد چرا 
امروز »وفاق ملی« نه یک شعار اخلاقی، که شرط 

حیاتی امنیت، توسعه و آیندۀ ایران است.
در پیوند میان زبان نخبگان و ثبات ملی، پرسش 
به ستیز  اختلاف  که چگونه  است  این  محوری 
بدل می شود و چه مکانیسم هایی این تغییر را 
مسعود  رئیس جمهور  سخنان  می کنند.  تسهیل 
پزشکیان درباره ضرورت وفاق و پرهیز از دعواهای 
سیاسی نشان می دهد که امروز امنیت بیش از هر 
زمان نرم و شناختی شده است و واژگان سیاسی 
می توانند به شتاب دهنده فرسایش اجتماعی بدل 
شوند. تجربه تاریخی و مشاهدات کنونی بیانگر 
آن است که وقتی نخبگان به جای تکمیل هم، 
همدیگر را خنثی می کنند، خلأ روایت های مسموم 
در فضای عمومی پر می شود و قدرت های خارجی 
وارد  سرعت  به  تفرقه  از  بهره بردار  گروه های  و 

جریان های اجتماعی می شوند.

واگرایی به  مثابۀ تهدید!؟
می برد.  پیش  را  فرآیند  این  کلیدی  مکانیزم  سه 

نخست، شبکه های اجتماعی و رسانه های رسمی 
قطبی می‌کنند.  و  تشدید  را سریعا  روایت ها  که 
دوم، ضعف نهادهای میانی اعتمادساز که میان 
دولت، احزاب و جامعه پل ایجاد کنند. سوم، ادبیات 
نخبگان که اگر بر تقابل شخصی و تخریب حیثیت 
متمرکز شود، هویت های حزبی را توتالیزه می سازد و 
فضای عمومی را از گفت وگو خالی می کند. هر یک 
از این مکانیسم ها قابل بازتعریف است اما نیازمند 

طراحی نهادی و اراده جمعی است.
روایت  مدیریت  منظر  از  باید  را  رسانه ای  فضای 
بازسازی کرد. شفافیت در اطلاع رسانی و دسترسی 
سریع به داده های رسمی پایه های لازم برای مقابله با 
شایعات فراهم می کند. نهادهای دولتی و رسانه های 
ایجاد  منظم  پاسخگویی  کانال های  باید  مستقل 
کنند تا پرسش های عمومی بی پاسخ نماند. ارتقای 
سواد رسانه ای از پایه تا دانشگاه می تواند مخاطب را 

مصون تر از روایت های مخرب سازد.
شوند.  تقویت  باید  اعتمادساز  میانی  نهادهای 
انجمن های صنفی، شوراهای محلی و دانشگاه ها 
می توانند مکان هایی برای میانجیگری اختلافات 
باشند. تجربه های موفق در ایران و دیگر کشورها 
نشان داده که وقتی مردم طعم مشارکت واقعی را 
بچشند، ظرفیت پذیرش اختلاف افزایش می یابد. 
سازوکارهایی چون میزهای گفت وگو منطقه ای و 
هیات های میانجیگری مستقل می تواند اختلافات 

را به فرصت تغییر تبدیل کند.
اخلاق گفت وگو باید نهادینه شود. نخبگان سیاسی و 
رسانه ای باید قواعدی پذیرفته شده برای نقد و مواجهه 
با اختلاف داشته باشند؛ شامل اجتناب از تخریب 
حیثیتی، پرهیز از زبان نفرت آمیز و التزام به شواهد و 
استدلال. آموزش حرفه ای خبرنگاران، فعالان سیاسی 
و سخنگویان احزاب درباره مرزبندی میان رقابت و 
خصومت ضروری است. لازم است شفاف کنیم که 
چه کسانی از تفرقه سود می برند تا بتوان برایشان 
هزینه تعیین کرد. در داخل، گروه هایی که منافع 
کوتاه مدت قدرت یا سرمایه را بر همگرایی بلندمدت 

ترجیح می دهند، معمولا از بی اعتمادی بهره می برند. 
در خارج، عملیات جنگ شناختی با هدف تضعیف 
انسجام اجتماعی برنامه ریزی می شود. شناسایی و 
آشکارسازی این پیوندها نخستین گام در طراحی 

دفاع شناختی است.
نمونه های عینی نشان می دهد پیامدهای این روند 
ملموس است. در سال های اخیر مواردی از کاهش 
قابل توجه مشارکت در انتخابات محلی و شوراها، 
افزایش شکایات درباره افشای هویت و افت اعتماد 
به اطلاعات رسمی ثبت شده است. این نشانه ها 
باید به عنوان شاخص های هشدار در سیاست گذاری 
باید  مدنی  نهادهای  و  دولت  شوند.  لحاظ 
شاخص های میرایی سرمایه اجتماعی را رصد کنند؛ 
شاخص هایی مانند اعتماد به رسانه های رسمی، نرخ 
مشارکت انتخاباتی و شدت انتشار شایعات. وجود 
می دهد  امکان  سیاست گذاران  به  مستمر  پایش 

واکنش های سریع و هدفمند داشته باشند.
پیشنهادهای سیاستی ملموس عبارتند از چارچوب 
قانونی برای شفاف سازی منبع اخبار رسمی، حمایت 
سواد  تقویت  مستقل،  تحقیقی  روزنامه نگاری  از 
رسانه ای در نظام آموزشی و ایجاد نهادهای میانجی 
زبان  تنقیح  برای  فرایندهایی  مستقل. همچنین 
عمومی سیاستمداران و اعمال هزینه های نمادین 
در برابر تخریب حیثیت می تواند قیمت منفی برای 
رفتار تفرقه انگیز تعیین کند. این اقدامات باید با 
همراه  بلندمدت  آموزشی  و  فرهنگی  برنامه های 
باشند تا تحول در گفت وگو دائمی شود. اقدامات 
شوند.  اجرا  همزمان  باید  بلندمدت  و  کوتاه مدت 
کوتاه مدت یعنی تقویت کانال های پاسخگویی و 
شفافیت در موضوعات حساس. بلندمدت یعنی 
آموزش شهروندی و بازآموزی فرهنگی درباره حقوق 
مدنی و تولید محتوای منتقدانه که احترام متقابل را 
فراموش نکند. تنها با چنین ترکیبی می توان امیدوار 
بود وفاق از شعار به راهبرد تبدیل شود و جامعه ایران 
را در برابر حملات شناختی مصون ساخت. این راهی 

است برای بقای ملی.

از  بیش  تازه،  فصل  آغاز  در  اسلات  آرنه  لیورپولِِ 
آنکه با بحران نتیجه روبه رو باشد، با بحران هویت 
دست و پنجه نرم می کند؛ اما حالا حتی نتایج هم 
شروع به خیانت کرده اند. تیمی که در سالیان اخیر 
با فشرده ترین سازمان تاکتیکی فوتبال اروپا شناخته 
می شد، در هفت دیدار اخیر تنها یک پیروزی به دست 
آورده است؛ آن هم در لیگ قهرمانان اروپا مقابل 
مقابل  شکست  ادامه،  در  فرانکفورت.  آینتراخت 
گالاتاسرای در اروپا و چهار باخت پیاپی در لیگ برتر 
برابر کریستال پالاس، چلسی، منچستریونایتد-آن 
هم پس از سال  ها در آنفیلد- و برنتفورد، نشان از 
لغزش تیمی دارد که دیگر خودش را نمی شناسد. 
تازه ترین ضربه هم در کارابائو کاپ بود؛ جایی که 
لیورپول با نتیجۀ ۳-۰ مقابل کریستال پالاس حذف 
شد. در این میان، محمد صلاح -نماد ثبات و کارایی 
دوران کلوپ- بیش از هر بازیکنی چهرۀ این بحران 
است؛ ستاره ای که در سیستم تازۀ اسلات، نه به 
گذشته تعلق دارد و نه با آینده هماهنگ است. 
لیورپول میان دو مسیر سرگردان است: نوسازی یا 
وفاداری. و در این دوگانگی، خطر آن است که تیمی 
که روزی به واسطۀ صلاح تعریف می شد، او را به 

قربانی بازسازی خود بدل کند.
آنچه امروز در لیورپول می گذرد، بیش از هر چیز 
که  تیمی  است.  دگرگونی  دردناک  مراحل  یادآور 
زیر نظر یورگن کلوپ هویت خود را در توازن میان 
کرده  تعریف  تهاجمی  انفجار  و  دفاعی  فشردگی 
عبور  الگو  همان  از  تا  است  تلاش  در  حالا  بود، 
کند، بی آنکه هنوز نقشه ای کامل برای آینده داشته 
باشد. آرنه اسلات، با فلسفه ای مبتنی بر پاس های 
پی درپی، کنترل مالکیت و بازی در نیم فضاها، آمده 
تا لیورپول را از تیمی »واکنشی« به تیمی »سازنده« 
تاکتیکی هرگز خطی  اما مسیر تحول  بدل کند. 
نیست. همان طور که نتایج اخیر نشان می دهد، 
بحران ساختاری در حال نشت به روان بازیکنان 
است؛ شکست های متوالی در لیگ برتر و حذف از 
کارابائو کاپ، نشانه های یک شکاف عمیق میان ایده 

و اجراست.
این شکاف  این میان، تصویر متراکم  در  صلاح، 
است. بازیکنی که در سال های اوج، در سمت راست 
زمین به مثابه ماشینی دقیق در خلق فضا، نفوذ و 
گل سازی عمل می کرد، حالا ناچار است در قالبی 
تازه زندگی کند. در سیستم ۴-۲-۳-۱ اسلات، وظیفۀ 
وینگر راست نه قطع به درون و ضربه زنی، که باز 
کردن عرض زمین و تغذیۀ مهاجمان میانی است. 
نتیجه روشن است: افت مشارکت مستقیم صلاح 
در خلق موقعیت، کاهش لمس توپ در محوطه، و 
 xA و xG ریزش قابل توجه سهم او از شاخص های
نسبت به فصل پایانی کلوپ. در واقع، صلاح دیگر 

نقطۀ پایان حملات نیست و آغازگر چرخه ای است 
که در نهایت او را دور می زند؛ اما این بحران فقط 
از یک تغییر تاکتیکی ساده ناشی نمی شود. حذف 
ترنت الکساندر آرنولد از چرخۀ منظم سمت راست، 
تهاجمی  موتور  سال ها  که  گسسته  را  زنجیره ای 
لیورپول بود. ترنت با پاس های مورب و عمیقش، 
بازی صلاح را تغذیه می کرد و امکان نفوذ به پشت 
دفاع را فراهم می ساخت. جایگزین هایی چون کانر 
برادلی یا فریمپونگ هنوز نه دقت پاس ترنت را دارند، 
نه شجاعت حرکتی او را. نتیجه آنکه جناح راست 
لیورپول حالا یا بیش از حد باز است یا کاملًاً خنثی؛ 
فضایی که یا در ضدحملات آسیب پذیر می شود، یا 
در مالکیت، فاقد عمق. در چنین شرایطی، صلاح 
بیش از پیش مجبور است در عرض بازی کند، و این 

یعنی دوری از محوطه و از غریزۀ قاتلانه اش.
افزون بر آن، ورود چهره های تازه ای مانند ویرتس، 
ایساک و ایکتیکه، نظم پیشین را در سلسله مراتب 
حمله برهم زده است. حضور هم زمان سه بازیکن با 
تمایل به بازی در مناطق مرکزی، موجب شده صلاح 
گاه تنها گزینۀ »عرض دهنده« باقی بماند؛ نقشی که 
بیشتر به یک هافبک کناری می ماند تا تمام کنندۀ 
کلاسیک. این تغییر موقعیت، اگرچه به ظاهر نشانۀ 
مدرن سازی سیستم است، در عمل یادآور یک بحران 
پنهان است: ناتوانی در توزیع قدرت میان ستاره های 
تازه و چهرۀ تثبیت شدۀ تیم. تیمی که نتواند تعادل 
میان نسل جدید و میراث قدیمی خود را حفظ کند، 

در نهایت هیچ کدام را نخواهد داشت.
»چرخش  از  بارها  کنفرانس هایش  در  اسلات 
باید  بازیکنان  اینکه  گفته؛  سخن  تاکتیکی« 
انعطاف پذیر باشند و بتوانند در قالب های تازه ایفای 
نقش کنند. اما مسئله در لیورپولِِ امروز، چیزی فراتر 
انسجام  از انعطاف بازیکنان است. مسئله دقیقاًً 
فلسفۀ مربی است. فلسفه ای که هنوز نتوانسته 
میان مالکیت آرام و فشار سریع، پلی بزند. تیم در 
میانۀ میدان خفه می شود، در کناره ها جدا می افتد، و 

در محوطۀ جریمه سردرگم است. این همان شکافی 
است که از زمین تا ذهن امتداد دارد؛ شکافی میان 
رؤیای یک فوتبال ساختاریافته و حافظۀ یک فوتبال 
غریزی. و صلاح، بازماندۀ عصر دوم، ناچار است با 

قوانین عصر سوم بازی کند.
تازه  تیمی  می توان  آیا  اینجاست:  اصلی  پرسش 
ساخت بی آنکه به میراث خود پشت کرد؟ در فوتبال 
مدرن، بازسازی بدون تلفات ممکن نیست، اما هنر 
مربی در این است که از بازیکنان کهنه، نقشی نو 
از  را  نقش صلاح  شود  موفق  اسلات  اگر  بسازد. 
یک تمام کننده به یک طراحِِ در نیم فضا بازتعریف 
کند، شاید این بحران به فرصتی بدل شود. اما اگر 
مسیر همچنان مبهم بماند، خطر آن است که صلاح 
ناکام تبدیل شود؛  انتقالی  از  به چهره ای نمادین 

ستاره ای که در میانۀ دو دوره سوخت.
نهایتاًً، بایستی گفت که بحران کنونی لیورپول فقط 
به نتایج یا تاکتیک مربوط نیست؛ به درکی عمیق تر 
از زمان و هویت بازمی گردد. تیمی که روزی با نظم 
از  خودش  حالا  می ترساند،  را  دیگران  آهنین اش 
بازتاب در آینه می ترسد. تا زمانی که اسلات تصمیم 
نگیرد از کدام تصویر عبور می کند -لیورپولِِ گذشته یا 
لیورپولِِ آینده- تیم در همین برزخ باقی خواهد ماند. 
و در این برزخ، محمد صلاح بیش از هرکس دیگری 
هزینه می دهد. شاید تاریخ دوباره تکرار می شود: 
ستاره ای که با وفاداری اش تعریف شد، با همان 

وفاداری حذف شود.

لیورپول در مسیر نوسازی گرفتار بحران هویت شده است؟  سرگیجۀ اسلاتامنیت نرم، میدان تازۀ نبرد؛  گفت  وگو یا گسست؟ حرف اول

مهدی صالحیمهرداد تیموری

سه مکانیزم کلیدی این فرآیند را 
پیش می برد. نخست، شبکه های 

اجتماعی و رسانه های رسمی که 
روایت ها را سریعا تشدید و قطبی 

می کنند. دوم، ضعف نهادهای 
میانی اعتمادساز که میان دولت، 

احزاب و جامعه پل ایجاد کنند. 

پرسش اصلی اینجاست: آیا 
می توان تیمی تازه ساخت بی آنکه 
به میراث خود پشت کرد؟ در فوتبال 
مدرن، بازسازی بدون تلفات ممکن 

نیست، اما هنر مربی در این است 
که از بازیکنان کهنه، نقشی نو بسازد. 
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همجوار،  استان های  در  برفکی  تب  بیماری  شیوع  با 
نگرانی ها درباره احتمال سرایت آن به البرز افزایش یافته 
است. مسئولان استانی ضمن تأکید بر کنترل تردد دام 
و تقویت واکسیناسیون، از دامداران خواسته اند با رعایت 
بیماری  این  گسترش  از  بهداشتی  دستورالعمل های 
پیشگیری کنند. تب برفکی هرچند خطری برای انسان 
ندارد، اما می تواند خسارت های اقتصادی جبران ناپذیری به 

صنعت دام و معیشت روستاییان وارد کند.

بیماری ای که مرز نمی شناسد
تب برفکی یکی از شایع ترین و پرهزینه ترین بیماری های 
ویروسی در میان دام‌هاست؛ بیماری ای که به سرعت از 
طریق تماس مستقیم، علوفه آلوده، وسایل نقلیه و حتی 
جریان هوا منتقل می شود. این ویروس با وجود اینکه برای 
انسان خطری ندارد، اما در دام ها موجب تب، تاول در دهان 
و سم، کاهش شدید تولید شیر و در مواردی تلفات گسترده 

می شود.
بالای  قدرت  دلیل  به  برفکی  تب  کارشناسان می گویند 
انتشار، در صورت ورود به یک منطقه می تواند ظرف چند 
روز همه دامداری های آن ناحیه را درگیر کند. کنترل آن نیز 
مستلزم صرف هزینه های بالا برای واکسیناسیون، قرنطینه 

و معدوم سازی دام های آلوده است.

هشدار مدیریت بحران البرز
محمدرضا فلاح‌نژاد، مدیرکل مدیریت بحران استانداری البرز در 
گفت وگو با خبرنگار ما با اشاره به وضعیت هشدار در استان 
گفت: تب برفکی در حال حاضر در برخی از استان‌های مجاور 
از جمله تهران مشاهده شده و اگرچه در البرز تحت کنترل 
است، اما خطر شیوع آن همچنان جدی است. از همین 
از هرگونه تردد غیرمجاز دام در محورهای  رو لازم است 

مواصلاتی استان جلوگیری شود.

وی با تأکید بر اینکه تب برفکی بیماری مشترک میان 
انسان و دام نیست، افزود: این بیماری مستقیماًً برای 
سلامت مردم خطری ندارد، اما در صورت شیوع، خسارت 
شدیدی به دامداری های سبک و سنگین وارد خواهد کرد 
و اثر آن به بازار گوشت و شیر نیز سرایت می کند.فلاح نژاد 
با اشاره به اینکه انتقال ویروس ممکن است از طریق گرد و 
غبار و ماشین آلات آلوده نیز صورت گیرد، گفت: کنترل تردد 
دام بدون مجوز در جاده ها باید جدی گرفته شود. پلیس راه 
و راهور موظف شده اند در صورت مشاهده موارد مشکوک، 
دام ها را به کشتارگاه هدایت کنند. همچنین نیروهای 
دامپزشکی استان در حال رصد مسیرهای ترددی هستند تا 

از ورود احتمالی دام آلوده جلوگیری شود.

مشارکت همه جانبه برای پیشگیری
مدیرکل مدیریت بحران البرز با اشاره به همکاری نهادهای 
جهاد  سازمان  و  دامداران  اتحادیه  کرد:  اظهار  مرتبط 
کشاورزی باید با اطلاع رسانی گسترده، بر ضدعفونی مکرر 
مراکز نگهداری دام، خودروهای حمل علوفه و ابزارهای 
کار تأکید کنند. هرگونه سهل انگاری در این زمینه می تواند 

خسارت اقتصادی سنگینی به استان وارد کند.
حمل ونقل  بخش  فعالان  و  دامداران  از  افزود:  وی 
می خواهیم بدون مجوز اقدام به جابه جایی دام نکنند و 
دامپزشکی  استانداردهای  را مطابق  عملیات ضدعفونی 
انجام دهند. اگرچه تب برفکی بیماری خطرناکی برای 
انسان نیست، اما می تواند به تعطیلی موقت واحدهای 
تولیدی لبنی و گوشتی، کاهش عرضه در بازار و در نهایت 

افزایش قیمت ها منجر شود.
فلاح نژاد با تأکید بر لزوم برگزاری جلسات منظم مدیریت 
بحران در شهرستان ها ادامه داد: سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان قرار است اعتباری ویژه برای واکسیناسیون بیشتر 
دام ها در اختیار اداره کل دامپزشکی قرار دهد. فرمانداری ها 
نیز موظف شده اند روند واکسیناسیون را رصد کنند و در 

صورت مشاهده هرگونه قصور، با متخلفان برخورد کنند.

زنجیره ای از پیامدهای اقتصادی و اجتماعی
تب برفکی علاوه بر زیان مستقیم به دامداران، تبعات 
گسترده تری در اقتصاد محلی دارد. کاهش تولید شیر و 
گوشت موجب بالا رفتن قیمت ها در بازار مصرف می شود 
و این موضوع مستقیماًً سفره خانوارهای شهری را تحت 

تأثیر قرار می دهد.
در مناطق روستایی، دام مهم ترین منبع درآمد و سرمایه 
معیشت  می تواند  بیماری  این  شیوع  و  است  خانوار 
خانوارهای دامدار را به خطر اندازد. برخی از کارشناسان 
اقتصادی هشدار می دهند که تداوم شیوع این بیماری 
در استان های همجوار ممکن است باعث رکود موقت 
در صنایع لبنی، قصابی ها و حتی حمل ونقل مواد خام 

دامی شود.
از سوی دیگر، هزینه های واکسیناسیون گسترده، خرید دارو 
و ضدعفونی کننده ها نیز فشار مضاعفی بر بودجه های محلی 
وارد می کند. برآوردها نشان می دهد که در صورت گسترش 
بیماری، هر واحد دامداری ممکن است تا ۳۰ درصد از 

سرمایه خود را از دست بدهد.

ضرورت آگاهی و همکاری مردمی
کارشناسان حوزه دامپزشکی تأکید دارند که پیشگیری، 
مؤثرترین و کم هزینه ترین راه مقابله با تب برفکی است. 
رعایت اصول قرنطینه، واکسیناسیون به موقع، ضدعفونی 
تجهیزات و خودداری از خرید و فروش دام بدون مجوز، 

می تواند از گسترش بیماری جلوگیری کند.
دامداران همچنین باید هرگونه نشانه بیماری مانند تب، 
بی اشتهایی یا تاول در دهان دام را سریعاًً به شبکه های 

دامپزشکی گزارش دهند تا اقدامات فوری انجام شود.

پیشگیری، کلید حفظ سرمایه
تب برفکی، اگرچه بیماری ای قدیمی و شناخته شده است، 
اما هر سال با آغاز فصل سرد و افزایش جابه جایی دام ها، 
احتمال شیوع آن بالا می رود. تجربه های گذشته نشان 
داده اند که بی توجهی به واکسیناسیون یا تردد غیرمجاز دام، 

می تواند در کوتاه‌مدت به بحرانی گسترده تبدیل شود.
همکاری  با  است  امیدوار  البرز  استان  بحران  مدیریت 
نهادهای مرتبط، کنترل میدانی دقیق، آموزش دامداران و 
افزایش بودجه واکسیناسیون، بتواند از ورود این بیماری 
به استان جلوگیری کند. در نهایت، تنها راه مطمئن برای 
حفظ امنیت غذایی و اقتصادی منطقه، پایبندی به اصول 

بهداشتی و مشارکت فعال همه ی بخش هاست.
خطری  زنگ  اطراف،  استان های  در  برفکی  تب  شیوع 
برای البرز و دیگر مناطق کشور است. هرچند این بیماری 
تهدیدی برای سلامت انسان محسوب نمی‌شود، اما در 
صورت بی توجهی، می تواند به بحرانی اقتصادی و معیشتی 
بدل شود. مسئولان از دامداران خواسته اند با رعایت دقیق 
مقررات، در حفظ سلامت دام و پایداری تولید مشارکت 

کنند.

افزایش هشدارها درباره شیوع بیماری دامی در مناطق همجوار

زنگ خطر تب برفکی در اطراف البرز

گزارش

توحید وانشانی

همگانی  ورزش  توسعه  و  فرهنگی  امور  معاون   
رونمایی  آئین  مراسم  در  جوانان  و  ورزش  وزارت 
ارزش های  احیای  ضرورت  بر  هما،  ملی  طرح  از 
و  ورزش  حوزه  در  معنوی  و  انسانی  اخلاقی، 

مدیریت ورزشی کشور تأکید کرد. 
حجت الاسلام محمد حسین حسن خانی معاون 
امور فرهنگی وزارت ورزش و جوانان با این اشاره 
که ورزش تنها عرصه رقابت های جسمانی نیست 
گفت: ورزش بستری برای رشد انسان ها در مسیر 

تعالی اخلاق و فرهنگ اسلامی است.
معاون فرهنگی وزارت ورزش وجوانان ضمن اشاره 
به جایگاه والای انسان در نظام اخلاقی و دینی، 
فرهنگی  مدیریت  تلاش های  همه  داشت:  اظهار 

انسان هایی  بر محور تربیت  باید  در عرصه ورزش 
متعهد و با انگیزه استوار باشد. 

وی افزود: جامعه ای که اخلاق را محور رفتار خود 
قرار دهد، در برابر چالش های فرهنگی و اجتماعی 
از  یکی  می تواند  ورزش  و  بود  خواهد  مقاوم تر 

شاخص ترین میادین تحقق این هدف باشد.
اهمیت نقش مربیان و  بر  تاُُکید  با  حسن خانی 
مدیران ورزشی در نهادینه سازی ارزش های انسانی 
ورزشی  مسئولان  و  مربیان  وظیفه  »امروز  گفت: 
فقط پرورش قهرمان نیست، بلکه باید قهرمانان ما  
اخلاق و فرهنگ در ورزش را در اولویت قرار دهند.

وی تصریح کرد باید قهرمانان الگوی جوانان جامعه 
انسانی  رفتار  و  اخلاق  پذیری،  مسئولیت‌  امر  در 

باشند.
بیان  با  جوانان  و  ورزش  وزارت  فرهنگی  معاون 

اینکه توسعه فرهنگی مهم ترین سرمایه در ورزش 
باید  ما  ورزشکاران  کرد:  خاطرنشان  است،  کشور 
زمانی  تنها  پیروزی  هر  باشند.  اخلاق  سفیران 
ارزشمند است که با منش پهلوانی، احترام به رقبا 

و روحیه جوانمردی و انسانی همراه باشد.
حسن خانی در پایان سخنان خود بر لزوم همکاری 
ترویج  برای  فرهنگی  نهادهای  و  همه سازمان ها 
اخلاق در ورزش تأکید کرد و گفت: وزارت ورزش و 
جوانان در برنامه های آینده خود، محور اصلی تمام 
اقدامات فرهنگی را بر اخلاق، معنویت و هویت 
اسلامی بنا خواهد کرد و امیدوارم با اجرایی شدن 
ورزش  در  آن  ترویج  و  اخلاق  شاهد  هما  طرح 

باشیم.

دیدار معاون وزیر ورزش وجوانان
 با خانواده های شهدا

محمد حسین حسن خانی معاون امور فرهنگی و 
توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان در 
سفر به شهر گنبدهای فیروزه ای به همراه مهدی 
میرجلیلی رئیس سازمان بسیج ورزشکاران کشور، 
سید مهدی صدری مدیر کل ورزش و جوانان، سید 
وجوانان  ورزش  سابق  مدیرکل  طباطبایی  محمد 
استان اصفهان و مدیرکل فعلی دفتر امور فرهنگی 
وزارت ورزش و جوانان، سرهنگ محسن شکیب فر 
مسئول سازمان بسیج ورزشکاران استان اصفهان، 
قهرمانی،  ورزش  توسعه  معاون  تابش فر  محسن 

و  جوانان  امور  و  فرهنگی  معاون  نعیمی  رامین 
حمید پاکدل مدیر روابط عمومی اداره کل ورزش 
و جوانان و دیگر مسئولین ابتدا با خانواده شهید 

اصغر لاوی دیدار و گفت و گو کردند. 
سردار شهید اصغر لاوی از جمله شهدای ورزشکار 
استان اصفهان بود که در عملیات کربلای پنج به 
همراه ۱۴ تن از یارانش در غروب خونین ۲۹ دی 
ماه ۱۳۶۵ در شلمچه بر اثر اصابت ترکش به درجه 

رفیع شهادت نائل گردید.
حجت الاسلام محمد حسین حسن خانی معاون 
وزارت  همگانی  ورزش  توسعه  و  فرهنگی  امور 
ورزش و جوانان به همراه مهدی میرجلیلی رئیس 
سازمان بسیج ورزشکاران کشور به اتفاق همراهان 
ورزشکاری  صفاریان  حامد  شهید  خانواده  با  خود 
که در جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی به فیض 

شهادت نائل گردید دیدار و گفت و گو کردند.

نشست معاون وزیر ورزش و جوانان
 با مسئولین ستادی

حجت الاسلام محمد حسین حسن خانی معاون 
وزارت  همگانی  ورزش  توسعه  و  فرهنگی  امور 
ورزش و جوانان پیش از ترک اصفهان در نشستی 
هم اندیشی با مسئولین ستادی اداره کل ورزش 
فرهنگی  مدیران  دیگر  و  اصفهان  استان  وجوانان 
ورزشی و اجتماعی این استان به اخلاق در ورزش 

تأکید کرد.

فرمانداری  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
شهرستان فردیس، گفت: ۲۳۸ دانش آموز شهرستان 
در سال گذشته در دانشگاه های کشور پذیرفته شدند 
و اقدامات متعددی برای ارتقای کیفیت آموزشی، 

مدرسه سازی و برنامه های فرهنگی در جریان است.
محمود  فردیس،  از  فارس  خبرگزاری  گزارش  به 
اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون  فلاح نژاد، 
فرمانداری شهرستان فردیس، امروز در پنجاهمین 
جلسه شورای آموزش و پرورش این شهرستان که در 
محل سالن جلسات فرمانداری برگزار شد، با تبریک 
هفته بسیج دانش آموزی و هفته پدافند غیرعامل، 
اقدامات انجام شده در طول سال تحصیلی گذشته 
را مثبت و موثر ارزیابی کرد و از موفقیت تحصیلی 

دانش آموزان شهرستان خبر داد. 

در سال  دانش آموز شهرستان  داد: ۲۳۸  ادامه  وی 
گذشته در دانشگاه های مختلف کشور پذیرفته شدند 
پزشکی،  رشته های  در  تعدادی  میان،  این  از  که 
دندان پزشکی، داروسازی، حقوق و دانشگاه فرهنگیان 

موفق به قبولی شده اند. 
نتیجه  موفقیت ها  این  کرد:  بیان  فرماندار  معاون 
و  آموزش  شورای  اعضای  همکاری  و  همگرایی 

پرورش، آموزش و پرورش و خانواده ها است.
فلاح نژاد با اشاره به برنامه های فرهنگی و آموزشی، 
در  الکترونیک  کتابخانه  مانند  طرح هایی  گفت: 
ادارات و مدارس، اعزام دانش آموزان به راهیان نور و 
پویش های فرهنگی ۱۳ آبان در شهرستان در جریان 
است تا ضمن تقویت نشاط علمی و فرهنگی، زمینه 

رشد و تعالی دانش آموزان فراهم شود.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری در 
با  افزود:  ادامه به چالش های موجود اشاره کرد و 
کاهش تعداد دانش آموزان اتباع و افزایش نیاز به 
فضا و تجهیزات آموزشی، مدارس با کمبود نیرو و 
تراکم کلاس ها مواجه هستند. اما اقدامات خوبی 
برای تامین نیروی انسانی و تجهیز مدارس انجام 

شده است.
اجتماعی  مسئولیت  اهمیت  یادآوری  با  وی 
برخی  گفت:  مدرسه سازی،  زمینه  در  دستگاه ها 
شرکت های صنعتی و بخش خصوصی آمادگی خود 
برای مشارکت در ساخت مدارس اعلام کرده اند  را 
پرورش،  و  آموزش  همکاری  با  می رود  انتظار  و 

زمین های لازم برای احداث مدارس فراهم شود.
فلاح نژاد افزود: همکاری تمام دستگاه‌ها برای ارتقای 

و  فکری  آرامش  ایجاد  پرورش،  و  آموزش  کیفیت 
امنیت دانش آموزان و استمرار برنامه های فرهنگی و 

آموزشی ضروری است.

گردهمایی مسئولان کمیته های فرهنگی و اجتماعی فدراسیون های ورزشی به میزبانی اصفهان ؛ ترسیم نقش اخلاق و معنویت در ورزش

۲۳۸ دانش آموز فردیس در دانشگاه های کشور پذیرفته شدند

 

سوانح

گام مؤثر برای مهار

 تصادفات البرز

استان البرز به عنوان دروازه ارتباطی پایتخت این سال ها 
درگیر چالش های ترافیکی و مخاطرات ناشی از بی احتیاطی 
 - کرج  کرج،   - تهران  چون  آزادراه هایی  و  است  رانندگان 
قزوین و کرج - چالوس با حجم بالای ترددهای خودرویی 

مواجه هستند.
این مسیر ها روزانه محل عبور و مرور هزاران وسیله نقلیه 
سبک، سنگین و عمومی هستند و در چنین شرایطی، رعایت 
اصول ایمنی و حرکت در خطوط مجاز نه تنها یک الزام 
قانونی بلکه ضرورتی حیاتی برای حفظ جان مسافران است.

تحلیل های پلیس راه و کارشناسان ترافیکی نشان می دهد 
و  زنجیره ای  تصادفات  بروز  در  اصلی  عوامل  از  یکی  که 
خط  در  عمومی  خودروهای  حرکت  مرگبار،  واژگونی های 
موقت  سبقت  برای  که  خطی  است؛  آزادراه ها  سرعت 
خودروهای سبک طراحی شده اما در سال های اخیر به دلیل 
رفتار نادرست برخی رانندگان، به محلی برای عبور وسایل 

نقلیه سنگین تبدیل شده است.
آزادراه های استان البرز نیز به عنوان شاهراه ارتباطی شمال 
و غرب پایتخت نقش حیاتی در جابه جایی روزانه هزاران 
ایفا می‌کنند که  بار  از کالا و  مسافر و حجم گسترده ای 
همین ویژگی، این محورهای ارتباطی را به نقاطی حساس 
حوادث  از  پیشگیری  و  ترافیک  کنترل  ایمنی،  منظر  از 

رانندگی تبدیل کرده است.
در چنین شرایطی، رعایت دقیق اصول رانندگی در خطوط 
اهمیتی  آزادراهی،  پرسرعت  مسیرهای  در  به ویژه  عبور، 
دوچندان دارد و خط سرعت که در طراحی مهندسی جاده ها 
برای سبقت موقت خودروهای سبک در نظر گرفته شده 

است.
رییس پلیس راه البرز با تأکید بر اینکه ورود وسایل نقلیه 
عمومی به خط سرعت آزادراه ها ممنوع است، گفت: تجربه 
حرکت  ثانیه  چند  حتی  که  داده  نشان  اخیر  سال های 
غیرمجاز در خط سرعت می تواند منجر به برخورد زنجیره ای 
و بروز ترافیک های سنگین در مسیرهای مواصلاتی شود 
که رعایت خطوط عبور برای رانندگان خودروهای عمومی، 

ضرورتی انکارناپذیر است.
سرهنگ پیمان کرمی اظهار کرد : این تخلف علاوه بر ایجاد 
اختلال در روانی ترافیک، زمینه ساز تصادفات شدید و گاه 
منجر به فوت می شود، به ویژه در محورهایی که سرعت تردد 

بالا و فاصله ایمنی بین خودروها کم است.
وی با اشاره به افزایش گشت های محسوس و نامحسوس در 
محورهای آزادراهی گفت: پلیس راه از سامانه های هوشمند 
ثبت تخلف و دوربین های پایش تصویری برای کنترل رفتار 
رانندگان استفاده کرده و هرگونه ورود خودروهای عمومی به 
خط سرعت، به صورت برخط ثبت و اعمال قانون خواهد شد.

کرمی خاطرنشان کرد: با استناد تبصره یک ماده ۱۲۶ آیین نامه 
راهنمایی و رانندگی مصوب سال ۱۳۸۴ تردداتوبوس، مینی 
بوس، کامیون، کامیونت،وتریلر در خط سوم )خط سرعت( 
در آزادراه های درون شهری و برون شهری ممنوع بوده و 
تنها خودروهای وانت بار از این قاعده مستثنی هستند ومی 

توانند در خط سوم رانندگی کنند.
وی گفت : این خطوط فقط برای عبور خودروهای سبک 
این تبصره تخلف کنند،  از  رانندگانی که  طراحی شده‌ و 

اعمال قانون می شوند.
رییس پلیس راه البرز با بیان اینکه رعایت نظم در خطوط 
حرکتی نقش مستقیمی در کاهش تصادفات دارد، افزود: 
آزادراه ها محیط هایی هستند که سرعت مجاز بالا و فاصله 
واکنش راننده کوتاه است و کوچک ترین بی نظمی یا تغییر 
ناگهانی مسیر از سوی خودروهای سنگین، می تواند برای 

سایر رانندگان خطرآفرین باشد.
وی بیان کرد : پلیس به دنبال اعمال محدودیت نیست؛ 
سفری  کردن  فراهم  و  شهروندان  جان  از  صیانت  هدف 
ایمن و آرام برای عموم مردم است و رانندگان وسایل نقلیه 
عمومی ضمن احترام به قانون، در مسیرهای مجاز حرکت 

کرده و از سبقت های غیرضروری خودداری کنند.

در حالی که بازار بزرگ تهران روزانه میزبان هزاران کسبه و خریدار 
است، ۱۱ ساختمان در این محدوده به گفته معاون پیشگیری 
سازمان آتش نشانی از نظر ایمنی در وضعیت پرخطر و بحرانی 
قرار دارند؛ ساختمان هایی که اگر فوراًً ایمن نشوند، ممکن است 
تا پایان سال به سرنوشت آلومینیوم و شانزلیزه دچار شوند.وی 
افزود: در صورتی که مالکان و مدیران این بناها نسبت به اجرای 
دستورالعمل های ایمنی اقدام نکنند، این ساختمان ها تا پایان سال 

تعیین تکلیف شده و احتمال پلمب آن ها وجود دارد.عبدولی در 
ادامه جزئیات این ساختمان ها را اعلام کرد و گفت: ساختمان های 
بحرانی بازار شامل سرای وحید )خیابان خیام شمالی، بازار پاچنار، 
بازار سیدولیْ(ْ، سرای حاج ملاعلی )بازار زید، بین چهارسوق بزرگ 
و کوچک(، سرای سیدولی )۱۵ خرداد، بازار پاچنار، محوطه امام زاده 
سیدولی(، سرای اتفاق )عباس آباد، بازار تهران(، پاساژ شناسا )خیابان 
خیام شمالی، بازار پاچنار، کوچه سیدولی(، پاساژ زورخانه )خیابان 

خیام شمالی، ابتدای کوچه زورخانه(، پاساژ وحدت )خیابان ۱۵ 
خرداد، بازار نوروزخان، چهارسوق بزرگ بازار مسگرها، انتهای کوچه 
کنی(، پاساژ بلور )خیابان ۱۵ خرداد، سبزه   میدان، بازار کفاش ها، 
بازار زید، پلاک ۴۱(، سرای باغچه علی گوله )خیابان مولوی، بازار 
حضرتی، بازار نجارها، روبه روی سیداسماعیل دوم، پلاک ۵۲(، 
سرای رشتی )بازار کفاش ها، بازار زید، پلاک ۲۵(، پاساژ طلازاده 
)بازار نوروزخان، چهارسوق بزرگ، بازار مسگرها، پلاک ۱۲۹( هستند.

عبدولی توضیح داد: در اکثر این بناها، سیم کشی های برق فرسوده 
و آشفته است، سیستم اعلام و اطفای حریق خودکار وجود ندارد، 
راه های خروج ایمن طراحی نشده و روشنایی اضطراری و علائم 
خروج یا ناقص اند یا اصلًاً وجود ندارند. همچنین ارتباط مستقیم 
بین طبقات از طریق رایزرها و سقف ها باعث می شود که در صورت 
بروز آتش سوزی، شعله و دود به  سرعت در ساختمان گسترش 

پیدا کند.

اسامی ۱۱ ساختمان پرخطر بازار تهران اعلام شد

رویداد

یاد و خاطره شهدا، به ویژه   
»صفی اله نصیری11 بهمن 65«  که 15 آذر 60 به

 مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرامی باد 

اصغرقلندری
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رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای اسلامی 
شهر کرج، با تأکید بر ضرورت اصلاح ساختار نیروی 
انسانی و نظام پرداخت حقوق در شهرداری، گفت: 
بر  باید  پرداخت ها  و  پرسنلی  انباشتگی  ممیزی 
اساس قانون، تدبیر و انصاف انجام شود تا عدالت 

سازمانی و بهره وری در مدیریت شهری تحقق یابد.
 جواد چپردار با اشاره به وضعیت شهرداری در آغاز 
دوره ششم شورای اسلامی شهر کرج اظهار کرد: 
در سال نخست این دوره، تعداد کارکنان شهرداری 
حدود ۱۳ هزار نفر بود و نزدیک به ۴۵ درصد از بودجه 
سالانه صرف پرداخت حقوق و مزایا می شد. این 
موضوع از همان ابتدا به عنوان یکی از چالش های 
جدی در نظام مدیریتی شهرداری مطرح و مورد تذکر 

مکرر اعضای شورا قرار گرفت.
چپردار افزود: به منظور برقراری عدالت در پرداخت ها، 
طرحی با اجماع کامل اعضای شورا برای متوازن سازی 
حقوق کارکنان تصویب شد. در این طرح، اولویت 
شامل  کم برخوردار  کارکنان  دریافتی  افزایش  با 
ویژه  به  تکمیلی  بیمه  و  رفاهیات  پاداش،  مزایا، 
فوق العاده ای تحت عنوان ترمیم پرداخت به انضمام 
ردیف های جداگانه از بودجه بابت همکاران پیمانی 

پاکبان و سبزبان مورد تاکید و تصویب قرار گرفت.
وی ادامه داد: این طرح پس از بررسی در فرمانداری، 
با برخی اصلاحات به تصویب رسید و به شهرداری 
نامتعارف،  تا ضمن تعدیل حقوق های  ابلاغ شد 
زمینه جبران پرداخت های پایین تر فراهم شود. با این 
حال، در پاسخ شهرداری، دو اشکال عمده مشاهده 
شد؛ نخست، عدم شفافیت در ارائه اطلاعات مربوط 
به کارکنان با دریافتی های بالا و دوم، عدم اجرای 
کامل کاهش از ردیف های بالا به نفع ردیف های 
پایین. این موارد تا حدی ناشی از تعارض منافع، 

برخی  در  تدبیر  ضعف  و  قانونی  محدودیت های 
حوزه ها بود.

گفت:  ادامه  در  کرج  شهر  اسلامی  شورای  عضو 
انباشتگی نیروها، تأخیر در بازنشستگی، استمرار 
پرداخت های بالا و اشتغال های غیرضروری از جمله 
نگاه  با  باید  که  شهرداری ست  مزمن  چالش های 
کارشناسی، بی طرفانه و منطبق با قانون برطرف شود. 
خوشبختانه، در این دوره از شورا، تعداد کارکنان از ۱۳ 
هزار نفر در سال نخست به حدود ۱۱ هزار و ۵۰۰ نفر در 

سال جاری کاهش یافته است.

تعدیل نیرو از 13 هزار به 11 هزار و 500 
چپردار با بیان اینکه شورای ششم از جذب نیروی 
جدید خودداری کرده است، اظهار داشت: در این 
دوره، هیچ استخدام جدیدی خارج از چارچوب های 
سازمان های  رانندگان  جذب  جمله  از  قانونی 
آرامستان ها، اتوبوسرانی و موتوری پسماند صورت 
نیز  گزارش شده  محدود  موارد  در  و  است  نگرفته 
با حساسیت بررسی و پیگیری شده است. هدف 
اصلی، کارآمدسازی مدیریت شهری و استفاده بهینه 

از ظرفیت موجود است، نه صرفاًً تعدیل نیرو.
از  را  پرداخت  نظام  شفاف سازی  ادامه  در  وی 
اولویت های شورا دانست و گفت: احصای میانگین 
آثار  یا  مقررات  اعمال  تفکیک  کارکنان،  پرداختی 
تخلفات احتمالی در روند صعودی حقوق ها و اصلاح 
مصوبات گذشته باید بدون غرض ورزی و با رعایت 
انصاف انجام شود. شفافیت در حقوق مدیران و 
کارکنان نه تنها حق مردم است، بلکه موجب افزایش 

اعتماد عمومی و سلامت اداری خواهد شد.
چپردار خاطرنشان کرد: انباشتگی کارکنان، تاخیر 
بدون  کارآمدی  بالا،  حقوق  استمرار  بازنشستگی، 

نیاز،  بدون  مشاورت  حضور،  بدون  اشتغال  اثر، 
شایسته گزینی مدیران، جایگزینی نخبگان، جذب 
قانونی و رعایت مقررات استخدامی باید در اولویت 

قرار گیرد.
وی افزود: در کنار موضوعات مالی و اداری، باید 
دستاوردهای عمرانی و خدماتی مدیریت شهری نیز 
مورد توجه قرار گیرد. تحقق پروژه های بزرگ شهری 
همچون قطار شهری، بزرگراه شمالی، تقاطع های 
تلاش  ثمره  سبز،  فضای  توسعه  و  غیرهم سطح 
و شورا  برنامه ریزی مستمر مجموعه شهرداری  و 
است. این خدمات نباید در فضای سیاست زدگی یا 

رقابت های انتخاباتی نادیده گرفته شود.
چپردار در پایان تصریح کرد: قضاوت صادقانه مردم، 
شاخص اصلی موفقیت شوراها و مدیریت شهری 
و  شفافیت  کارآمدی،  خالصانه،  اقدامات  است. 
ذهن  در  مسئولان  ماندگاری  معیار  پاسخگویی، 
شهروندان خواهد بود. ما موظفیم با پایبندی به 
قانون و عدالت، در مسیر رضایت مردم و آینده ای 

بهتر برای کرج گام برداریم.

رئیس شورای اسلامی شهر کرج گفت: مدیریت 
شهری کرج تجربه ای گران بها در جنگ تحمیلی ۱۲ 
روزه و در مواجهه با بحران و پدافند غیرعامل شهری 
کسب کرد که باید از این تجربه در همه ارکان شهری 

بهره برداری کند.
مسعود محمدی رئیس شورای اسلامی شهر کرج با 
بیان این مطلب، افزود: ما بحران های متعددی را در 
سال های اخیر پشت سر گذاشتیم که از جمله آنها 
بحران کرونا و بویژه جنگ ١٢ روزه بود که باعث شد 
یک سری از فضای پدافند غیرعامل را تجربه کنیم.  
وی افزود: البته هر زمان که  اسم پدافند می آید 

ذهن ها به سمت چیزی که در جنگ ۱۲ روزه دیدیم، 
می رود. همه گمان می کنند که پدافند صرفا شاید 
موضوعات نظامی باشد؛ ولی پدافند غیرعامل در 
جنگ ۱۲ روزه و موضوعاتی که در مدیریت شهری 
تجربه شد به ما نشان داد که این حوزه فراتر از صرف 

مسائل نظامی ست.
درجه  در  جنگ  زمان  در  کرج  کرد:  تاکید  وی 
بعدی  درجات  در  و  نظامی  ساختمان های  اول 
این  در  که  بودند  در خطر  اداری،  ساختمان های 
گرفته  بیشتری تصمیم  نظر  دقت  با  باید  موارد 
می شد. البته نباید این را فراموش کنیم که همزمان 

اولین  شرایط  این  در  داشتیم.  هم  را  تهدیداتی 
موضوعی که مطرح می شود این است که روال 
عادی کار و آن چیزی که مردم توقع دارند انجام 
بشود، صورت بگیرد. الحمدالله در بحبوحه جنگ 
اخیر مدیریت شهری کرج از باب کارهای اداری و 
کارهایی که می توانست انجام بدهد، در حد توان 

در میدان بود.  
رئیس شورای اسلامی شهر کرج افزود: درست است 
که مردم هم احتیاط لازم را در خصوص مراجعات 
و رفت و آمد داشتند اما در همان زمان هم توقع 

داشتند که کار بدون وقفه انجام بشود. 

ممیزی انباشتگی پرسنل و حقوق کارکنان مستلزم رعایت قانون، تدبیر و انصاف است

ضرورت جمع آوری تجربیات جنگ ۱۲ روزه برای مقابله با بحران‌های احتمالی

 
ایجاد »شهر ایمن و شهروند 

آماده« یک ضرورت

 غیرقابل انکار است

همایشی  در  البرز  استانداری  غیرعامل  پدافند  مدیرکل 
بر  آگاه سازی شهرداری کرج،  از نقش  با تقدیر  تخصصی، 
تعامل همه جانبه و جدایی ناپذیر حوزه های مدیریت شهری 
از جمله ترافیک، فضای سبز، صنعت سبز و مدیریت پسماند 
با مفاهیم پدافند غیرعامل برای ارتقای تاب آوری و ایمنی 

کلانشهر کرج تأکید کرد.
دکتر سیدحسن هاشمی، مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری 
عنوان  با  غیرعامل  پدافند  تخصصی  »همایش  در  البرز، 
شهروند آماده، شهر ایمن« با تقدیر از مجموعه شهرداری 
کرج و پدافند غیرعامل کلانشهر کرج برای تدارک این جلسه، 
به تبیین ابعاد مختلف این حوزه و ارتباط تنگاتنگ آن با 

مدیریت شهری پرداخت.
پدافند  رابطه  که  اساسی  پرسش  این  طرح  با  وی 
با شهرداری که خود سازمانی خدماتی است  غیرعامل 
چیست؟ پاسخ داد: در پدافند غیرعامل هیچ چیز نیست 
ندارد.  این حوزه  با  ارتباطی  بگوییم  و  که منفک شود 
ننگریم،  به هر چیز  غیرعامل  پدافند  الزامات  اگر طبق 
در زندگی روزمره و کاری، شک نکنید که به ما آسیب 

وارد خواهد شد.
مدیرکل پدافند غیرعامل استان البرز، هدف اصلی این جلسه 
را تمرکز بر پدافند غیرعامل شهرداری عنوان کرد و افزود: 
زیرساخت  است.  شهری  زیرساخت های  ما،  اصلی  بحث 
کلمه ای جامع و کامل است که از نیروی انسانی، خدمات، 
این  کارکرد  تداوم  و  پشتیبانی تشکیل می شود  و  ادوات 

زیرساخت ها، وظیفه اصلی همه ماست.
دکتر هاشمی با اشاره به نقاط ضعف موجود، صراحتاًً اعلام 
کرد: متأسفانه بعد از انقلاب در بحث مدیریت چرخشی و 
چندمنظوره ضعیف عمل کرده ایم. همچنین در حوزه صیانت 
ضعیف  بسیار  انسانی،  نیروی  ویژه  به  و  زیرساخت ها  از 
عمل شده است که امیدواریم با این اقدامات بتوانیم این 

موضوعات را تقویت کنیم.
در شهر  پدافند غیرعامل  به مصادیق عینی  ادامه  در  وی 
پرداخت و فهرست وار به موارد کلیدی اشاره کرد و گفت: 
در بحث ترافیک و حمل ونقل همچنین طرح های جامع و 
تفصیلی که مغفول مانده اند، نوع سازه ها و اصل جابجایی و 

جایگزینی از مباحث مهم این حوزه است.
این مسئول، رفع آلودگی و اطفای حریق، همچنین بحث 
ساماندهی مراکز پرخطر و مدیریت پسماند را از اولویت های 
حیاتی برشمرد و هشدار داد: بسیاری از آلودگی ها و سموم 
ناشی از پسماندهای خانگی، شیمیایی و پرتویی مستقیماًً 

سلامت مردم را تهدید می کند.

مدیر منطقه ۹ شهرداری کرج، بهسازی و بازسازی بوستان ها، 
اقدامات  اولویت‌  جزء  را  تفریحی  مجموعه های  و  پارک ها 

منطقه عنوان کرد.
 مصطفی عابدی به همراه معاونین اجرایی عمران و ترافیک، 
محیط زیست و خدمات شهری، فضای سبز و روابط عمومی 
از خیابان ها، پارک ها و فضای سبز سطح منطقه بازدید کرد و 

از نزدیک در جریان وضعیت امور قرار گرفت.
مصطفی عابدی در حاشیه این بازدید میدانی، ضمن قدردانی 
از زحمات و تلاش های مسئولین و معاونین، دستورات لازم 
را در خصوص بعضی مشکلات و موانع در سطح معابر و 

محلات صادر کرد.
عابدی افزود: مدیریت شهری در راستای بهبود محیط زندگی 

شهروندان با تمام توان، فعالیت های عمرانی و خدماتی را 
در سطح شهر دنبال می کند.

 وی افزود: یکی از اولویت های مهم شهری در منطقه ۹ 
مجموعه های  و  پارک ها  بوستان ها،  باسازی  و  بهسازی 
تفریحی ست که تحقق این امر مهم با تکمیل و بهره برداری 

مطلوب از طرح های عمرانی و اجرایی میسر می شود.

پارک  انصاری،  اراضی  از  منطقه  مدیر  بازدید،  این  طی 
معلولین، پارک شب بو و همچنین خیابان های خاقانی، 
فرهنگیان و شقایق بازدید کرد و از معاونت های اجرایی 
شده،  مشاهده  موارد  به  رسیدگی  ضمن  خواست  خود 
تامین رفاه بیش از پیش شهروندان را در دستور کار قرار 

دهند.

بهسازی بوستان ها و مجموعه های تفریحی از اولویت های منطقه ۹ است

در شهر

 

خبر مهم

البرز، نخستین میدان آزمایش حکمرانی داده در صنعت ایران؛

هوش مصنوعی

 بر سر چهارراه تولید

انتخاب استان البرز به عنوان پایلوت ملی استفاده از هوش 
در ظاهر  اگرچه  نوسازی صنایع،  و  بازسازی  در  مصنوعی 
تصمیمی فناورانه به نظر می رسد، اما در واقع آزمونی برای 
بلوغ صنعتی ایران است. هوش مصنوعی، برخلاف بسیاری 
عرصه  وارد  تازه  زبانی  و  منطق  با  مقطعی،  طرح های  از 
تولید می شود؛ زبانی که نه صرفاًً به دنبال اتوماسیون، که 
در پی بازتعریف رابطه میان انسان، ماشین و تصمیم گیری 
البرز، با ترکیب منحصربه فردی از صنایع  اقتصادی است. 
کوچک و متوسط، دانشگاه های فعال و موقعیت جغرافیایی 
راهبردی، می تواند نمونه ای واقعی از گذار به تولید داده محور 
باشد. بااین حال، پرسش اساسی این است که آیا ساختار 
صنعتی و نهادی ما ظرفیت پذیرش این تحول را دارد؟ آیا 
زیرساخت داده، آموزش نیروی انسانی، و ارتباط میان بخش 
خصوصی و دولت به گونه ای تنظیم شده که این طرح را از 
شعار به عمل برساند؟ آینده صنعتی کشور در گرو پاسخ 
بنیادین  اصلاح  بدون  چراکه  پرسش‌هاست؛  همین  به 
هوش  مهارت آموزی،  و  داده  مدیریت  سیاست گذاری،  در 
فناورانۀ  پروژه های  از  بسیاری  سرنوشت  به  نیز  مصنوعی 

نیمه تمام دچار خواهد شد.
تجربۀ چند دهۀ اخیر نشان داده است که بیشتر طرح های 
متوقف  شعار  و  مدرن سازی  میان  مرز  در  ایران  صنعتی 
و  فناوری  وعدۀ  حامل  کاغذ،  بر  که  پروژه هایی  مانده اند. 
بهره وری بودند، در عمل به دلیل نبودِِ زیرساخت داده، آموزش 
مرحلۀ  از  به سختی  منسجم،  سیاست گذاری  و  تخصصی 
از  نیز  البرز  پایلوت فراتر رفتند. طرح هوش مصنوعی در 
همین نقطۀ حساس آغاز می شود: تلاقیِِ امید و بیم. از 
بهره وری، کاهش  افزایش  بر اهدافی چون  یک سو، دولت 
هزینه ها و به روزرسانی فناوری تأکید دارد؛ از سوی دیگر، 
و  داده  میان  درگیر شکاف  هنوز  کشور  واقعیتِِ صنعتی 
تصمیم است. بخش عمده ای از واحدهای تولیدی نه به 
نرم افزارهای  به  نه  مجهزند،  داده  جمع آوری  سامانه های 
تحلیل هوشمند، و نه حتی به نیروی انسانی آموزش دیده 

برای تفسیر داده ها.
هوش مصنوعی در صنعت، به معنای صرفاًً به کارگیری ربات 
یا الگوریتم نیست؛ به معنای تغییر در الگوی تصمیم سازی 
است. وقتی داده ها به منبع قدرت بدل می شوند، دیگر تجربه 
و حدس انسانی به تنهایی کافی نیست. اما این گذار، مستلزم 
پذیرش فرهنگی و نهادی است. در شرایطی که برخی صنایع 
هنوز در برابر ساده ترین تغییرات دیجیتال مقاومت می کنند، 
یادگیری  مدل های  پذیرای  داشت  انتظار  می توان  چطور 

ماشینی و پیش بینی خودکار شوند؟
اگر  باشد،  واقعی  تغییر  یک  موتور  می تواند  البرز  برنامۀ 
نگاه از »تجهیز کارخانه ها« فراتر برود و به »توانمندسازی 
انسان ها« برسد. دانشگاه ها و مراکز فنی باید در این پروژه 
نقشی محوری بیابند؛ نه به عنوان مجری فرعی، که به عنوان 
بومی. هنوز روشن نیست  الگوریتم  و  تولیدکنندۀ دانش 
که نقشۀ مالی طرح چگونه تنظیم شده و تا چه اندازه به 
توسعۀ مهارت های داده محور اختصاص دارد. در جهان امروز، 
هوش مصنوعی صنعتی تنها در کشورهایی موفق شده که 
سرمایه گذاری در آموزش تخصصی را هم ارز سرمایه گذاری در 
زیرساخت فنی دانسته اند. در غیاب این تعادل، فناوری به 

پوسته ای زیبا اما بی جان تبدیل می شود.
مسئلۀ دیگر، جایگاه بخش خصوصی است. اگر تصمیم‌گیری 
دربارۀ فناوری صرفاًً از بالا به پایین انجام گیرد، نتیجه نه نوآوری، 
که تکرار بوروکراسی فناورانه خواهد بود. بخش خصوصی 
باید ورای تأمین مالی، در طراحی، اجرا و ارزیابی اثرات پروژه 
حضور واقعی داشته باشد. مشارکت فعالِِ شرکت های نوپا، 
استارت آپ ها و صنایع متوسط می تواند این طرح را از قالب 

نمادین خارج کند و به مدل عملیاتی بدل سازد.
پایلوت البرز در واقع آزمونی برای بلوغ صنعتی و نهادی ایران 
است. آزمونی که نشان خواهد داد آیا سیاست گذاری ما از 
مرحلۀ »پروژه سازی« عبور کرده و به درک راهبردی از هوش 
مصنوعی رسیده یا خیر. اگر هدف، صرفاًً نصب چند سامانه 
و رونمایی رسانه ای باشد، این طرح هم به فهرست پروژه های 
نیمه تمام خواهد پیوست. اما اگر البرز به الگوی حکمرانی 
داده، آموزش مستمر و پیوند میان دانشگاه و صنعت تبدیل 
شود، می تواند سنگ بنای نسل جدیدی از تولید هوشمند 

در کشور باشد.
آیندۀ این طرح نه در گزارش های رسمی، که در جزئیاتِِ 
کارخانه ها رقم می خورد؛ در این که مهندس جوانی در کرج 
یا نظرآباد، چطور داده های خط تولید را تحلیل می کند و 
چگونه بر اساس آن تصمیم می گیرد. اگر چنین تصویری 
از مرزِِ  روزی محقق شود، می توان گفت هوش مصنوعی 
شعار گذشته و به رگ های صنعت ایران رسیده است. در غیر 
این صورت، تمام وعده ها جز پژواکی از آینده ای مصرف نشده 

نخواهند بود.

هیات انتخاب چهاردهمین جشنواره تئاتر استانی 
هشت  فهرست  رسیده،  آثار  ارزیابی  از  پس  البرز 
نمایش نهایی را برای رقابت در مرحله پایانی اعلام 

کرد.

روابط عمومی  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
چهاردهمین  انتخاب  هیات  اعضای  جشنواره، 
جشنواره تئاتر استانی البرز ضمن قدردانی از مشارکت 
بخش  به  راه یافته  آثار  اسامی  نمایشی،  گروه های 
نهایی را که از اواخر آبان‌ 1404 در کرج روی صحنه 

خواهند رفت، بدون  ترتیب برگزیدگی اعلام کرد.
هیات انتخاب بخش صحنه ای این جشنواره شامل 
مرتضی شاه کرم، محمدهادی عطایی و رضت جهانی 

هستند.
نمایش های برگزیده بدین شرح اعلام شده است:
»واقعه شیرزن« به کارگردانی امیر جلال موسوی

»حصارک« به کارگردانی مسعود سالاری
»یک خراش دیگر« به کارگردانی اکرم جلیوند

»قرار« به کارگردانی آرین کریمی
»هم بازی« به کارگردانی امین اکبریان

»شاید پنجره ای« به کارگردانی علیرضا خوش پیک
»کََک« به کارگردانی محمدرضا تفرشی

»پارانویا« به کارگردانی سپیده توکلی
است:  آمده  بازبینی  هیات  اطلاعیه  از  بخشی  در 
تولید  مسیر  در  نمایشی  گروه های  همه  »تلاش 
دارد.  استان  تئاتر  پویایی  از  نشان  آثار،  اجرای  و 
امیدواریم آثار منتخب نیز در مرحله نهایی بتوانند 
اجراهایی با کیفیت و در شأن هنرمندان البرزی ارائه 

کنند.«.
نهایی و  بر اساس اعلام دبیرخانه جشنواره، مرحله 

آبان‌ماه برگزار  اواخر  آثار منتخب در  اجرای عمومی 
می شود و جزئیات زمان بندی و مکان اجراها متعاقباًً 

اطلاع رسانی خواهد شد. 
البرز  استان  نمایشی  آوردگاه  رویداد، مهم ترین  این 
به شمار می رود که هر ساله میزبان هنرمندان جوان، 
کارگردانان پیشکسوت و گروه های تازه نفس از سراسر 
البرز است.چهاردهمین جشنوار تئائر استانی البرز به 

دبیری علی کوچکی برگزار خواهد شد.

در چهاردهمین دورۀ جشنوارۀ تئاتر استانی؛ هشت نمایش در البرز روی صحنه می  روند
 از »البرز« چه خبر؟

نگار سلحشور

با حضور رئیس کمیته برنامه و بودجه شورا؛  کمیته درآمدی و وصول مطالبات شهرداری کرج برگزار شد

کرج  شهرداری  مطالبات  وصول  و  درآمدی  کمیته 
با حضور رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای 

شهر کرج و معاونین مالی و اقتصادی و شهرسازی 
درآمد  وصول  و  تشخیص  کل  مدیر  و  معماری  و 
رؤسای  و  مناطق  و  ستادی  مدیران  همچنین  و 

سازمان های شهرداری کرج برگزار شد.
در این جلسه معاون مالی و اقتصادی در خصوص 
کدهای درآمدی  شهرداری از جمله کدهای درآمد 
پایدار و رصد آن در سامانه گزارشی ارائه داد و افزود: 
درآمدی  کدهای  مجموعه  که  است  این  بر  تلاش 

فعال شود تا وزن وصولی درآمدها متعادل‌تر گردد.
سامانه  خصوص  در  همچنین  سلطانی مقدم  علی 
در  و جدیت  شهرداری  املاک  و  اموال  اجاره  ثبت 
این سامانه  از طریق  اقدامات   رصد  و  ساماندهی 

گزارشی ارائه داد.
شورای  عضو  قهرمانی  مریم  جلسه،  این  ادامه  در 
اسلامی شهر کرج و رئیس کمیسیون برنامه وبودجه 
شورای اسلامی شهر ضمن تقدیر از زحمات مجموعه 
مدیریت شهری در حوزه درآمدی گفت: باید در بحث 
درآمدی به سمت فعال کردن کدهای درآمدی پایدار 
پیش برویم چرا که بر اساس مصوبات شورای عالی 
معماری و شهرسازی، محدودیت های بسیاری برای 
صدور پروانه ساخت در کلانشهرهایی همچون کرج 
برقرار می شود که این امر قطعا روی درآمد شهرداری 

تاثیرگذار خواهد بود.  
قهرمانی تاکید کرد: از امروز باید به فکر جایگزینی 

درآمدهای پایدار به جای درآمد از محل صدور پروانه 
یا کمیسیون ماده صد باشیم.

ای مسئول تصریح کرد: باید به سمت خلاقیت و نوآوری 
در تحقق کدهای درآمدی برویم. به طور مثال در بحث 
اصناف باید جدی تر عمل کنیم. این شهر ظرفیت قابل 
توجهی برای کسب درآمد پایدار دارد که باید با شناسایی 

صحیح، اتکای خود را به آن سمت ببریم.
شهری  مدیریت  همکاران  همه  از  همچنین  وی 
خواست تمامی مشکلات خود در این زمینه را در 
قالب یک لایحه تنظیم کرده و به شورا ارسال کنند تا 
از این طریق برای تسهیل در وصول درآمدهای پایدار 

مصوبات لازم را انجام دهیم.
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تفاهم نامه راه اندازی شهر لجستیک در استان تهران میان فرودگاه 
امام )ره( و شرکت راه آهن امضا شد که بر اساس آن، این فرودگاه 
به شبکه ریلی متصل می شود و بندر خشک آپرین نیز با ریل به 

فرودگاه امام)ره( وصل خواهد شد.
تفاهم نامه ای به منظور شناسایی توامان شهر فرودگاهی و آپرین 

تحت عنوان شهر لجستیک استان تهران امضا شد که در همین 
راستا هم افزایی فضای کسب و کار، تعامل طرفین در توسعه 
خدمات، تبادل فناوری و تجارب و اتصال ریلی شهر فرودگاهی، 
محورهای تفاهم را شکل می دهد. این تفاهم نامه از تاریخ امضا 
و مبادله به مدت دو سال شمسی اعتبار دارد و با موافقت کتبی 

طرفین اعتبار آن قابل تمدید خواهد بود. همچنین با این تفاهم 
نامه، امکان بهره برداری شهر فرودگاهی از شبکه ریلی و مرکز آپرین 
از شبکه هوایی محقق می شود. در این زمینه رامین کاشف آذر 
- سرپرست شرکت شهر فرودگاهی امام)ره( - با بیان اینکه شرکت 
شهر فرودگاهی پتانسیل بزرگی برای جابه جایی بار و مسافر را دارد، 

اظهار کرد: ۱۵۰۰ هکتار منطقه آزاد و ۳۵۰۰ هکتار منطقه ویژه در 
فرودگاه امام )ره( داریم که ظرفیت بسیار خوب و بزرگی است. وی 
افزود: برنامه ما این است که کسب و کارهای مرتبط با لجستیک 
و زنجیره تامین در فرودگاه تقویت شود و درآمدها و ظرفیت ها را 

به بخش لجستیک معطوف کنیم.

شهر لجستیک در تهران راه اندازی می شود

بزرگترین  از  یکی  به  پلاستیکی  پسماندهای  معضل 
چالش های زیست محیطی و بهداشتی در جهان از جمله در 
استان البرز تبدیل شده است؛ بررسی های تازه نشان می دهد 
آنچه زمانی زباله ای بی اهمیت تلقی می شد، امروز به شکلی 
خاموش و خطرناک در چرخه حیات انسان گردش می کند.
ذرات بسیار کوچک که از تجزیه ی پلاستیک های معمولی 
در محیط زیست به وجود می آیند در ابعادی به مراتب ریزتر 
از غبار قرار دارند و می‌توانند از طریق باد، آب و خاک به 
گستره ای وسیع منتقل شوند؛ بر اساس یافته های علمی هر 
سال میلیون ها تن پلاستیک وارد اکوسیستم های طبیعی 
جهان شده و با گذر زمان تحت تأثیر نور، حرارت و انبساط 

مکانیکی به قطعات میکروسکوپی تبدیل می شود.
ورود خاموش به بدن انسان

تحقیقات پژوهشی در جهان، از جمله مطالعات انجام شده 
در مراکز دانشگاهی ایران، نشان می دهد که ریزپلاستیک ها 
تنها در اقیانوس ها یا بسترهای خاکی باقی نمی مانند بلکه 
اکنون ردپای آن ها در خون انسان، بافت ریه ها، اندام های 
داخلی و حتی جفت جنین گزارش شده است. این یافته ها 
بیانگر آن است که بشر در چرخه ای گرفتار شده که محصول 
مصرف بی رویه پلاستیک ها است و بار دیگر به بدن او 

بازمی گردند.
ریزپلاستیک ها به سبب سطح وسیع و خاصیت جذب 
مواد شیمیایی، توانایی حمل ترکیبات خطرناک از جمله 
فلزات سنگین، آفت کش ها و پلیمرهای صنعتی را دارند. 
این ویژگی باعث می شود ورود آن ها به بدن پیامدهای 
التهاب های  از جمله  باشد؛  به همراه داشته  پیچیده ای 
طولانی مدت، اختلال در سیستم ایمنی، تغییرات هورمونی، 
کاهش باروری و افزایش ریسک ابتلا به برخی سرطان ها؛ 
بسیاری از متخصصان محیط زیست این فرآیند را تجمع 
خاموش آلاینده ها در بدن می نامند؛ پدیده ای که می تواند 

اثرات خود را طی سال ها و نسل ها نشان دهد.

تهدیدی فراتر از مرزها
موضوع ریزپلاستیک ها محدود به یک کشور یا منطقه خاص 
نیست؛ هر قطعه پلاستیکی رهاشده در طبیعت ممکن 
است در مسیر باد یا جریان آب هزاران کیلومتر جابه جا شود 
و در نهایت به محیط هایی برسد که پیش تر تصور می شد 
از آلودگی های انسانی دور هستند. گزارش‌های بین المللی 
نشان داده اند که آثار ریزپلاستیک ها حتی در برف کوه های 
آلپ، یخ های قطب شمال و اعماق اقیانوس ها نیز مشاهده 
شده است. برای ایران نیز این خطر در ابعاد قابل توجهی 
وجود دارد. مصرف گسترده پلاستیک های یک بارمصرف، 
بسته بندی های غذایی، کیسه های فروشگاهی و بطری های 
آشامیدنی روزانه میلیون ها واحد زباله پلاستیکی تولید 
می کند که در فرآیند تجزیه، به ذرات ریز و منتشرشده در 

منابع طبیعی تبدیل می شود.
محققان ایرانی، از جمله پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی 
البرز، بارها نسبت به این بحران هشدار داده اند؛ تحلیل های 
علمی نشان می دهند که کنترل و کاهش ریزپلاستیک ها 
سیاست گذاری  اولویت های  از  یکی  به عنوان  باید 
محیط زیستی و بهداشتی کشور مطرح شود؛ این موضوع، 
بنا به ارزیابی متخصصان، تنها از مسیر کاهش تولید و 
مصرف پلاستیک های یک بارمصرف، توسعه فناوری های 
بازیافت ایمن و اجرای برنامه های فرهنگ سازی عمومی 

ممکن است.
آگاهی رسانی جامعه، نقش مهمی در این چرخه دارد. هر 
شهروند می‌تواند با انتخاب های ساده روزمره، مانند استفاده 
از کیسه های پارچه ای، ظروف قابل شست وشو و بطری های 
چندبارمصرف، سهمی در کاهش این آلودگی ایفا کند. در 
سطح کلان، الزام صنایع به بازیافت کامل مواد پلاستیکی، 
جانشین های  با  مرتبط  پژوهش های  در  سرمایه گذاری 
جهانی  استانداردهای  از  استفاده  و  پلاستیک  زیستی 
برای کاهش رهاسازی زباله های مصنوعی، از راهکارهای 

پیشنهادی کارشناسان است.
یابد،  ادامه  در جهان  فعلی مصرف پلاستیک  روند  اگر 

حجم  آینده  ۲دهه ی  تا  می دهد  نشان  پیش بینی ها 
برابر  چند  زیست  محیط  در  موجود  ریزپلاستیک های 
خواهد شد. چنین افزایشی نه تنها تبعات جبران ناپذیری 
برای زیست بوم زمین دارد، بلکه سلامت نسل های آینده 
را نیز تهدید می کند. از نگاه علمی، پاکسازی کامل محیط 
از ریزپلاستیک ها تقریباًً غیرممکن است؛ زیرا این ذرات 
و جداسازی  استخراج  پراکنده اند که  و  اندازه ای خرد  به 
آن ها دشوار و پرهزینه خواهد بود. بنابراین تنها راه مؤثر، 
پیشگیری از تولید بیشتر و ارتقای سطح آگاهی عمومی 

است.
مسئولیت اجتماعی و ملی

نیازمند  ریزپلاستیک ها،  بحران  با  مقابله  امروز 
جهانی  و  ملی  سطوح  در  جدی  تصمیم گیری های 
بزرگ  مصرف کنندگان  از  یکی  به عنوان  ایران  است. 
»نقشه   تدوین  با  منطقه می تواند  در  پلاستیکی  مواد 
برای  مؤثر  گامی  پلاستیکی«،  پسماند  مدیریت  ملی 
حفظ سلامت عمومی و صیانت از محیط زیست بردارد. 
نهادهای  و  آموزشی  دستگاه های  رسانه ها،  مشارکت 
اجرایی در این زمینه حیاتی است تا آگاهی عمومی 
از مرحله هشدار، به مرحله اقدام برسد. ریزپلاستیک ها 
شاید با چشم دیده نشوند اما اثرات آن ها را در آینده ای 
قطعه  هر  کرد.  خواهند  احساس  همه  دور  نه چندان 
پلاستیکی رها شده در طبیعت به هزاران ذره نامریی 
تبدیل می شود که دیر یا زود راه خود را به بدن انسان و 
چرخه حیات زمین می یابد. مبارزه با این تهدید جهانی 
از خانه های ما آغاز می شود؛ با هر تصمیم آگاهانه برای 
کاهش مصرف، با هر بار انتخاب جایگزین های پایدار و 
با هر گام کوچک در مسیر احترام به زمین و نسل های 
آینده. با نگاهی به طبیعت استان البرز وجود هزاران 
پلاستیک رها شده در طبیعت استان از جمله حاشیه 
جاده های برغان ، سهیلیه و آزاد راههای استان حکایت 
از رفتار غیر مسئولانه بسیاری از مسافران و گردشگران 
نسبت به طبیعت و مضرات این رفتار دارد که انتظار 

می رود گردشگران به این موضوع توجه ویژه داشته 
باشند.

هشدار یک استاد دانشگاه دربارۀ ریزپلاستیک ها
دکتر محمد نوری سپهر، استاد دانشگاه علوم پزشکی البرز 
در نشست علمی با اشاره به معضل فزاینده پسماندهای 
محیط  به  ورود  از  پس  پلاستیک ها  گفت:  پلاستیکی 
زیست، به مرور به قطعات بسیار ریز موسوم به ریزپلاستیک 
تجزیه می شوند که این ذرات قادرند وارد منابع آب، خاک و 

حتی هوای تنفسی شوند.
وی افزود: مطالعات نشان می دهد که ریزپلاستیک ها نه تنها 
در آبزیان و محصولات کشاورزی یافت می شوند، بلکه در 
نیز شناسایی  انسان، ریه ها و حتی جفت جنین  خون 
شده انداین متخصص حوزه بهداشت محیط افزود: این 
ذرات به دلیل سطح وسیع و خاصیت جذب مواد شیمیایی 
سمی، می توانند حامل فلزات سنگین و ترکیبات خطرناک 
باشند. تجمع آن ها در بدن با التهاب های مزمن، اختلالات 
هورمونی، آسیب به سیستم ایمنی و افزایش ریسک برخی 

سرطان ها مرتبط دانسته می شود.
این استاد دانشگاه تأکید کرد: اگر روند فعلی ادامه یابد، 
پیش بینی می شود تا سال های آینده میزان ریزپلاستیک ها 
در محیط زیست به طور تصاعدی افزایش یابد و مقابله 
با اثرات آن‌ها دشوارتر شود. امروز باید تصمیم گیری های 
بحران  این  کنترل  برای  و جهانی  ملی  در سطح  جدی 

زیست محیطی و بهداشتی اتخاذ شود.

آلاینده  هایی که به جان محیط  زیست افتاده  اند؛

ریزپلاستیک ها، نامرئی  تر و تهدیدکننده  تر از همیشه

سبز

صنایع  و  ساختمان‌سازی  صنعت  تاثیرپذیری 
کشور  اقتصادی  و  سیاسی  شرایط  از  وابسته 
بیش از هر زمانِِ دیگری به منصه ی ظهور رسیده 
و با کاهشِِ شدید آمار صدور پروانه ساختمانی 
پیدایش  و  کشور  بزرگ  و  کوچک  شهرهای  در 
مشکلات درآمدی، باید گفت که اقتصادِِ سبز نیاز 

امروز کرج و دیگر کلانشهرهاست.
کرج، این ایرانِِ کوچک در همسایگی پایتخت 
و قرار گرفتن در شاهراه مواصلاتی بیش از 14 
استان کشور و برخورداری از جمعیت بالا و تنوعِِ 
از مستعدترین کانون های  آب و هوایی یکی 
جغرافیایی ایران برای میزبانی از سرمایه گذاران 
خصوصی می باشد؛ به ویژه آنکه مدیریت شهری 
این کلانشهر آمادگی کامل خود را برای همکاری 
و تعامل در این مسیر اعلام و عزمِِ خود را برای 
کرده  جزم  ناپایدار  درآمدهای  باتلاقِِ  از  رهایی 

است.
با توجه به شرایطِِ خاص اقتصادی و اوج گیری 
افزایش  بر  آن  سوء  تاثیراتِِ  و  تورم  و  گرانی 
هزینه های اداره کلانشهر در قامتِِ کرج و ضرورت 
تامین بار سنگین مالی پرداخت حقوق و مزایای 
کارکنان مدیریت شهری و جلوگیری از وقفه در 
ارائه خدماتِِ حیاتی همچون جمع آوری زباله 
یا رفت و روب روزانه معابر و پیشبرد و تکمیل 

پروژه های شهری، باید گفت که ضرورتِِ تغییر 
رویه در نظام درآمدزایی در شهرداری ها بیش از 
پیش ملموس گردیده و منابع ناپایدار درآمدی 

دیگر قابل اتکا نیستند.
دهکده تفریحی باغستان، اراضی کوهستانی بیجی، 
اراضی حاشیه بزرگراه شمالی، حاشیه رودخانه کرج، 
اراضی آزادسازی شده تپه مرادآب، ایستگاه های در 
حال ساخت قطار شهری و اراضی تحتِِ مالکیت 
شهرداری دارای پتانسیل عظیم برای جذب ده ها 
و صدها همت سرمایه گذاری داخلی و خارجی 
و  اقامتی  زیرساختی،  های  پروژه  اجرای  برای 
گردشگری هستند که به واسطه آن  ها می توان 
حتی رونقِِ فرودگاه پیام را محقق نمود و ده ها 
هزار فرصت شغلی و انبوهی از درآمدهای پایدار را 
ایجاد نمود؛ این مهم دور از دسترس نبوده و همت 

و خودباوری را می طلبد.
استفاده از ظرفیت رسانه ملی، شبکه های اجتماعی، 
فرصت های  معرفی  جهت  جراید  و  مطبوعات 
در  سرمایه‌گذاری  میز  راه اندازی  سرمایه گذاری، 
سطح مناطق و سازمان های تابعه، تهیه و انتشار 
گذاری،  سرمایه  پتانسیل های  معرفی  اطلس 
شرکت در همایش های داخلی و خارجی و ارتقای 
تعاملات با کلانشهرهای موفق در جذبِِ سرمایه 
گذار، تشکیل شورای گفت وگوی مدیریت شهری 
و بخش خصوصی، تهیه و تصویب آیین نامه های 
تشویقی در حوزه سرمایه گذاری و تلاش در جهت 

بروکراسی زدایی و توجه به مطالباتِِ سرمایه گذاران 
از جمله اقدامات و ضرورت هایی است که می 
تواند کرج را شکوفاسازی درآمدهای پایدار موفق 

تر از قبل سازد.
گفتمانِِ مدیریت شهری کرج در تعامل با بخش 
خصوصی و اجرای پروژه های مشارکتی در دوره 
ششم یک پوست اندازی را تجربه نموده و می 
رود که فصل و پنجره جدیدی را پیش روی این 
در  قرار دهد و طی آن سرمایه گذاران  کلانشهر 
فرایندی بُُرد-بُُرد ضمن کسبِِ سود، در روندِِ توسعه 
ریلِِ  و  شوند  می  سهیم  نیز  شهری  آبادانی  و 
خروج مدیریت شهری از وابستگی به درآمدهای 
مقطعی و ناپایدار فراهم می گردد؛ لذا می توان 
گفت که آینده شهرمان از این منظر رو به توسعه و 

امیدوارکننده است.

کبدی،  بیماری های  به  ابتلا  موارد  افزایش  با 
نادیده گرفتن  خطر  به  نسبت  دیگر  بار  متخصصان 
هپاتیت های نوع B و C هشدار می دهند. دکتر علیرضا 
سلیمانی، استاد دانشگاه علوم پزشکی البرز، می گوید 
بخش زیادی از مبتلایان بدون هیچ نشانه ای ناقل 
عامل گسترش  بالینی«  و همین »سکوت  هستند 
انجام  که  دارد  تأکید  او  است.  جامعه  در  بیماری 
واکسیناسیون و غربالگری منظم، ساده ترین راه برای 

پیشگیری از یک بحران پنهان سلامت است.
در آستانۀ هفته ملی اطلاع رسانی بیماری هپاتیت، 
دکتر علیرضا سلیمانی، عضو هیأت علمی دانشگاه 
علوم پزشکی البرز، در گفت وگو با خبرنگار ما گفت: 
 C نوع  از  شایع تر  ما  کشور  در   B نوع  »هپاتیت 
بی توجهی،  صورت  در  می توانند  دو  هر  و  است 
نارسایی های مزمن و حتی سرطان کبد منجر  به 

شوند«.
به گفتۀ او، اجرای برنامۀ واکسیناسیون نوزادان در دو 
دهۀ گذشته نقش مهمی در کنترل هپاتیت B داشته، 
اما گروه های پرخطر هنوز در معرض تهدید قرار دارند. 
بیماران دیالیزی، تالاسمی، یا افرادی که سابقۀ تزریق 
غیربهداشتی یا استفادۀ مشترک از وسایل شخصی 
دارند، باید به طور منظم آزمایش دهند. دکتر سلیمانی 
هیچ  اولیه  مراحل  در  مبتلایان  از  »بسیاری  افزود: 
علامتی ندارند. تشخیص زودهنگام با یک آزمایش 
سادۀ خون می تواند از پیشرفت بیماری جلوگیری کند 

و جان افراد را نجات دهد«.
او با اشاره به پیشرفت های درمانی در سال های اخیر 
گفت: »درمان هپاتیت C امروزه بسیار مؤثر است و 
بیماران در صورت مراجعۀ به موقع می توانند بهبودی 
کامل یابند.« سلیمانی یادآور شد که در نوع مزمن، فرد 
ممکن است سال ها بدون علامت باشد اما همچنان 
ناقل ویروس باقی بماند. او افزود: »نشانه هایی مانند 
خستگی طولانی مدت، کاهش وزن، درد مبهم شکم، 
تورم پاها یا شکم، کبودی یا خونریزی آسان، تیرگی 
پوست و خارش مداوم، از علائم پیشرفتۀ بیماری 

هستند«.
دکتر سلیمانی در پایان تأکید کرد که کنترل هپاتیت، 
تنها با واکسن و درمان ممکن نیست، بلکه نیازمند 
آگاهی عمومی و فرهنگ سازی مداوم است؛ چراکه 
هر مورد شناسایی نشده می تواند به زنجیرۀ انتقالی 
تبدیل شود که هزینه ای چند برابر برای نظام سلامت 

به همراه دارد.

اقتصادِِ سبز، نیاز امروز کرج 

هم زمان با هفته ملی اطلاع رسانی هپاتیت؛  هشدار پیشگیری از هپاتیت به صدا درآمد

 

انرژی

روزانه ۲۰ میلیون مترمکعب گاز 

مشعل جمع  آوری می شود

وزیر نفت گفت: در حال برنامه ریزی برای جمع آوری 
پایان سال ۱۴۰۵  تا  گاز  متر مکعب  میلیون  روزانه ۲۰ 
هستیم که این رقم رکورد جدیدی در صنعت نفت و گاز 

ایران به شمار می آید.
قرارداد  امضای  آیین  در  گذشته  روز  نژاد  پاک  محسن 
بزرگترین‌ طرح جمع آوری گازهای مشعل، با بیان اینکه 
از ابتدای دولت چهاردهم هفت پروژه جمع آوری گازهای 
مشعل به بهره برداری رسیده است، افزود: تا پایان سال 
جاری ۱۵۰ میلیون فوت مکعب به گازهای جمع آوری 

شده افزوده می شود.
وی اعلام کرد: البته با برنامه هایی که در دست اجرا داریم، 
پیش بینی می شود که روزانه هفت میلیون متر مکعب 
نیز تا پایان سال ۱۴۰۵ به این رقم افزوده شود. همچنین 
اجرای این طرح اشتغال ۲ هزار نفری به صورت مستقیم 

و غیر مستقیم را در پی خواهد داشت.
وزیر نفت اظهار داشت: با همراهی بخش خصوصی تاکنون 
در این بخش بیش از چهار میلیارد دلار سرمایه گذاری 
صورت گرفته است و به ۳.۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
دیگر نیاز داریم که به اهداف برنامه هفتم توسعه دست 

یابیم.
وزیر نفت درباره امضای ۱۲ قرارداد جمع آوری گازهای همراه 
نفت اظهار داشت: در چارچوب راهبرد دولت چهاردهم 
برای توقف سوزاندن گازهای مشعل، این قراردادها واگذار 
شد تا طی ۱۸ ماه آینده زمینه جمع آوری روزانه حدود ۲۹۵ 

میلیون فوت مکعب گاز فراهم شود.
پاک نژاد افزود: اجرای این طرح ها علاوه بر نقش اساسی 
در حفظ محیط زیست و کاهش آلودگی هوا، از منظر 
اقتصادی نیز حائز اهمیت است؛ پیش بینی ما این است 
که تنها از محل همین ۱۲ قرارداد حدود ۶۰۰ میلیون دلار 

ارزش آفرینی سالانه برای کشور حاصل شود.
وی با تاکید بر حمایت رئیس جمهور از بخش خصوصی 
در اجرای پروژه های صنعت نفت اظهار داشت: تمام این 
قراردادها به شرکت های خصوصی و در مواردی نهادهای 
این  در  دولت  و  می شود  واگذار  غیردولتی  عمومی 

سرمایه گذاری ها هیچ نقشی به لحاظ تأمین مالی ندارد.
وزیر نفت اعلام کرد: مدل اجرایی طرح به گونه ای است 
که هم زمان با بهره برداری تاسیسات، مالکیت آن در اختیار 
بخش خصوصی قرار می گیرد و گاز غنیِِ جمع آوری شده با 
سازوکار قیمت گذاری مشخص، به مصرف فرآیندی مورد 
نظر سرمایه گذار می رسد؛ تمام محصولات و ارزش افزوده 

نیز متعلق به بخش خصوصی خواهد بود.

دریچه

 

نگاه

وعده ای برای عدالت در توزیع نهاده ها 
که به بوروکراسی دیجیتال بدل شد؛

بازارگاه، میان شفافیت

 و سردرگمی

چهار سال پس از رونمایی از سامانه »بازارگاه«، پروژه ای 
توزیع  زنجیره  در  شفافیت  نهایی  نسخه  بود  قرار  که 
نهاده های دامی باشد، اکنون بسیاری از دامداران آن را 
نه نشانه نظم، که نماد سردرگمی می دانند. سامانه ای 
قیمت ها  کنترل  و  واسطه ها  برای حذف  ظاهر  در  که 
طراحی شده بود، در عمل به گرهی تازه در گلوی تولید 
تبدیل شده است؛ جایی که هر تأخیر در تخصیص یا هر 
نقص در ثبت اطلاعات، می تواند چرخه خوراک دام را 
متوقف کند و زیان های سنگینی به تولیدکننده تحمیل 
بازارگاه واقعاًً  آیا  نماید. حالا پرسش اصلی این است: 
توانسته به مأموریت خود در شفاف سازی و سامان دهی 
بازار نهاده ها عمل کند یا خود به حلقه ای دیگر از زنجیره 

بوروکراسی بی کارکرد بدل شده است؟
در ظاهر، بازارگاه قرار بود فصل تازه ای از نظم و عدالت 
در توزیع نهاده های دامی باشد. وزارت جهاد کشاورزی 
وعده داد با اتصال زنجیره واردات تا مصرف، واسطه ها 
قرار  حذف می شوند و قیمت ها در مسیر واقعی خود 
می دهد  نشان  گذشته  سال  چند  تجربه  اما  می گیرند. 
بلکه  نکرده،  نهادینه  را  شفافیت  نه تنها  سامانه  که 
است.  تبدیل شده  پرخطا  و  بوروکراسی ای سنگین  به 
دامداران از تأخیرهای مکرر در تخصیص سهمیه، کندی 
می گویند؛  سفارش  ثبت  پیچیده  الزام های  و  سامانه، 
و  داده  کاهش  را  تولید  بهره وری  عملًاً  که  فرآیندی 
هزینه ها را افزایش داده است. در بسیاری از استان ها، 
کمبود نهاده ها باعث شده تولیدکنندگان برای حفظ دام 
خود به بازار آزاد پناه ببرند؛ جایی که قیمت ها گاه دو 
تا سه برابر نرخ مصوب است. نتیجه روشن است: فشار 
مضاعف بر دامدار، کاهش حاشیه سود، و خطر تعطیلی 
در  میدانی،  گزارش های  اساس  بر  کوچک.  واحدهای 
دام های  فروش  به  ناچار  واحدها  برخی  اخیر  ماه های 
مولد خود شده اند؛ تصمیمی که معنای ساده اش چیزی 

جز »خروج از تولید« نیست.
از سوی دیگر، فساد نیز با چهره ای تازه بازگشته است. 
پدیده »دو فاکتوره« شدن خرید نهاده ها و پرداخت های 
به تنهایی  فناوری  که  می دهد  نشان  سامانه  از  خارج 
تضمینی برای سلامت اقتصادی نیست. وقتی نظارت 
ناکافی باشد، ابزار دیجیتال می تواند همان مسیر فساد 
ادامه دهد. وعده وزارتخانه  با ظاهری مدرن  را  سنتی 
برای برخورد با تخلفات اگرچه در کلام قاطع است، اما 

در عمل هنوز اثر قابل سنجشی نداشته است.
در چنین شرایطی، سامانه ای که قرار بود واسطه ها را 
حذف کند، خود به نوعی واسطه دیجیتال تبدیل شده 
از  نه  که  تولیدکننده  و  دولت  میان  واسطه ای  است؛ 

جنس تسهیل گری، بلکه از جنس پیچیدگی است.
درباره  باید  که  ایستاده  نقطه ای  در  امروز  بازارگاه، 
فلسفه وجودی اش بازاندیشی شود. اگر هدف، حمایت 
تعویق،  به  که  سامانه ای  است،  بازار  ثبات  و  تولید  از 
کمبود و پرداخت خارج از قاعده دامن می زند، در عمل 
ضد تولید عمل می کند. دامدار ایرانی بیش از هر چیز به 
پیش بینی پذیری نیاز دارد؛ نه وعده های دیجیتالی که در 
بزنگاه های بحرانی از کار می افتند. در روزگاری که امنیت 
غذایی به یکی از شاخص های قدرت ملی بدل شده، هر 
اختلال در زنجیره تأمین نهاده ها، نه فقط بحران تولید، 
که تهدیدی برای ثبات اقتصادی و اجتماعی است. اگر 
بازارگاه نتواند به ابزاری واقعی برای اعتمادسازی بدل 
شود، آنگاه باید پذیرفت که »شفافیت صوری« از »فساد 

پنهان« خطرناک تر است.

مرتضی اکبری

ایمان روزبهانی

علیرضا ناظری
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فرهنگ

سهراب پورناظری، از ایفای نقش فردوسی توسط امیر جعفری در 
اجراهای اروپایی کنسرت نمایش »سی صد« خبر داد.

سهراب پورناظری با انتشار پیامی تصویری در شبکه های اجتماعی 
خود از حضور امیر جعفری و بهرام افشاری در اجراهای اروپایی 

کنسرت نمایش »سی صد« خبر داد.
وی با اشاره به مشکلات برگزاری کنسرت نمایش ها و جدایی 

نوید محمدزاده از این نمایش، گفت: همه هنرمندان به جز یک 
نفر پیشنهادات ما را برای اجرای فشرده چهار کنسرت در ۶ روز را 

پذیرفتند.
پورناظری با تشکر همراهی مخاطبان که اجرای این کنسرت خارج 
از ایران را ممکن کردند، اظهار داشت: این رویا را شما محقق کردید 

و از شما به خاطر کمی ها و کاستی ها عذرخواهی می کنم.

وی از حضور ۲ بازیگر جدید در اجراهای اروپا خبر داد و گفت: بهرام 
افشاری در اروپا به ما اضافه خواهد شد و امیر جعفری هم نقش 

فردوسی را در سی صد برعهده گرفته است.
پورناظری با انتشار پوستری از حضور ۱۰ هزار مخاطب در چهار 

اجرای سیدنی، ملبورن، بریزبن، پرت، خبر داد.
بر اساس اعلام قبلی قرار است تور اروپای این برنامه از ۱۲ نوامبر 

)۲۱ آبان ماه( در شهر فرانکفورت آغاز شود.
است،  پورناظری  سهراب  از  کاری  »سی صد«  نمایش  کنسرت 
براتی  علی  هنری،  کارگردان  و  تهیه کننده  پورناظری  تهمورس 
کارگردان حرکات فرم و مرتضی نجفی کارگردان نور این پروژه 
هستند. همچنین اشکان کمانگری به عنوان خواننده و رضا گوران 

به عنوان مشاور گروه کارگردانی در پروژه »سی صد« حضور دارند.

»امیر جعفری« نقش فردوسی را بازی می کند

الهام کوهی

 

صحنه

حذف بخش بین الملل از جشنوارۀ تئاتر خیابانی 
مریوان، نشانه ای از انزوا در سیاست فرهنگی است؟

تئاتر خیابانی

 واپسین مرز گفت  وگو

جشنوارۀ تئاتر خیابانی مریوان همیشه چیزی بیش از یک رویداد 
هنری بوده است؛ آیینه ای از گفت وگوی میان مردمان، زبان ها و 
زیست جهان های گوناگون. در کوچه های مریوان، جایی که مرز 
میان تماشاچی و بازیگر محو می شود، سال هاست هنرمندانی از 
گوشه وکنار ایران و جهان کنار هم ایستاده اند تا از دردها، امیدها 
و ریشه های مشترک انسان سخن بگویند. اما این روزها، زمزمۀ 
حذف بخش بین الملل، پرسشی نگران کننده را پیش رو می گذارد: 
آیا این خاموشی تدریجی، نشانۀ عقب نشینی فرهنگی است؟ در 
روزگاری که جهان بیش از همیشه محتاج گفت وگو و درک متقابل 
است، حذف چنین بخشی از یکی از معدود جشنواره های مردمیِِ 
مرزناپذیر، به معنای قطع جریان هوایی ست که از دریچۀ هنر به 
روح جامعه می وزد. تئاتر خیابانی ذاتاًً جهانی است؛ و مریوان، تا 
امروز، پرچم دار این جهانی بودن در ایران. حالا، هر تصمیمی دربارۀ 
آن، فراتر از سطح اداری، به پرسشی دربارۀ افق فرهنگی کشور بدل 
می شود: آیا هنوز باور داریم که خیابان، می تواند صحنۀ گفت وگوی 

تمدن ها باشد؟
تئاتر خیابانی از آغاز، در جست وجوی فاصله زدایی بود؛ فاصله میان 
هنر و مردم، میان زبان رسمی و زبان زندگی، میان نهاد و خیابان. 
مریوان طی دو دهه، این فلسفه را به شکل ملموسی به اجرا 
گذاشت. وقتی نخستین گروه‌های خارجی از کشورهای همسایه 
تا اروپا به شهر آمدند، نه فقط اجراهای متنوعی به صحنه رفت، 
بلکه نوعی تبادل فرهنگی در دل مردم شکل گرفت: کودکانی که 
با تماشای نمایش های بی کلام خندیدند و پیرمردانی که در زبان 

بیگانۀ هنرمندان، دردهای آشنای خود را شنیدند.
بخش بین الملل این جشنواره، جوهره ای بود که به تئاتر خیابانی 
ایران جسارت می داد تا خود را در آینۀ جهان ببیند. هنرمندان ایرانی 
در گفت وگو با گروه های خارجی، با شیوه های تازۀ روایت و بیان 
بدنی آشنا شدند؛ و تماشاگران مریوانی، در میان رنگ ها و زبان‌ها، 
آموختند که هنر مرزی ندارد. حذف این بخش، نه تنها خلأی در 
جدول جشنواره، که شکافی در حافظۀ جمعی شهر و جامعۀ تئاتر 

ایران خواهد بود.
عقب نشینی در گفت وگوی فرهنگی

در روزگاری که دیپلماسی رسمی میان کشورها اغلب در بن بست 
فرو می ماند، هنر می تواند میانجی صلح و تفاهم باشد. نمایش 
خیابانی، از قضا، یکی از مؤثرترین ابزارهای »دیپلماسی فرهنگی« 
است؛ چون در دسترس‌ترین شکل از گفت وگو را ممکن می سازد. 
مریوان، سال هاست که در همین مسیر حرکت کرده بود. اما 
نشانه های اخیر -از محدود شدن دعوت گروه های خارجی تا سکوت 
خبری پیرامون بخش بین الملل- حاکی از تغییر نگاهی بنیادین 
است: گویی سیاست فرهنگی کشور به جای اعتماد به زبان آزاد هنر، 

به سمت هنر بی خطر و کنترل پذیر تمایل یافته است.
فرامرز غلامیان، با نمایش »من درختم«، این واقعیت را از زاویه ای 
دیگر یادآور می شود. او دغدغۀ محیط زیستی دارد، اما حرفش فراتر 
از درختان بلوط است. وقتی می گوید »درختان بلوط می سوزند 
و کسی نمی شنود«، در حقیقت از سوختن همان ریشه های 
فرهنگی سخن می گوید که قرار بود با گفت وگو زنده بمانند. حضور 
گروه های خارجی در چنین بستری می توانست همین مفهوم 
را جهانی کند: از آتش سوزی جنگل های مریوان تا آتش سوزی 
جنگل های آمازون، همه بخشی از یک درد مشترک اند. حذف 
بخش بین الملل، یعنی بریدن این پیوند میان محلی ترین دغدغه 

و جهانی ترین زبان.
در این میان، توجیه متداول »مشکلات مالی« بیش از آنکه 
پاسخ باشد، بهانه ای برای کم اهمیت شمردن فرهنگ است. 
بودجه هایی که صرف پروژه های بی اثر می‌شوند، می توانند حامی 
یک حضور فرهنگی مؤثر باشند؛ همان حضوری که تصویر ایران 
را نه از دریچۀ سیاست، که از دریچۀ انسانیت و خلاقیت بازتاب 
دهد. در دهه های اخیر، کشورهایی که کمترین امکانات مالی را 
داشتند، دقیقاًً با تکیه بر جشنواره های خیابانی و مردمی، برند 
فرهنگی خود را ساخته اند: از بوسنی تا کلمبیا، از نپال تا تونس. 
هنر خیابانی، سرمایه ای است که با پول سنجیده نمی شود؛ با 

حضور و تأثیر سنجیده می شود.
تئاتر خیابانی، به ویژه در ایران، کارکردی دوگانه دارد: هم آینه ای 
برای جامعه است و هم پنجره ای رو به جهان. نادیده گرفتن 
بخش بین الملل، به معنای بستن همین پنجره است. در غیاب 
آن، هنرمند ایرانی از تجربۀ زیستۀ جهانی محروم می ماند و 
تماشاگر، تنها در حلقۀ بستۀ تکرار و خودبسندگی گرفتار می شود. 
این همان »خطر خاموش« است که به تدریج پویایی فرهنگی را 
می بلعد؛ اما مسئله فقط در سطح یک جشنواره نیست. پرسش 
اصلی آن است که سیاست فرهنگی امروز ایران تا چه حد به 
زبان جهانی هنر اعتماد دارد؟ آیا هنوز باور دارد که حضور هنرمند 
هر  به اندازۀ  می تواند  دیگر،  کشورهای  خیابان های  در  ایرانی 
نشست سیاسی مؤثر باشد؟ اگر پاسخ منفی باشد، باید پذیرفت 
که عقب نشینی از بخش بین الملل مریوان، نشانۀ عقب نشینی 

بزرگ تری است: عقب نشینی از خودِِ ایدۀ گفت وگو.

اگر اهل گیم هستید حتما نام تتریس به گوشتان 
خورده و در کودکی آن را بازی کرده اید. مربع های 
چهارتایی که باید طوری بچینید که فضای خالی ای 
بین آن ها وجود نداشته باشد. با ادامه بازی مرحله 
می گیرد  بیشتری  سرعت  مربع ها  فرود  مرحله  به 
را کنار هم  این خانه ها  با سرعت بیشتری  باید  و 
باشد  نداشته  خالی  جای  که  لایه ای  هر  بچینید. 
حذف شده و شما امتیاز می گیرید. همین بازی به 
نسبتا ساده و یا در نگاه اول کم هیجان هنگام اجرا 
به قدری اعتیادآور و جذاب می شود که شرکت های 
تولید کننده‎ی بازی های ویدیویی بر سر به دست 
آوردن حقوق بازی هر خطری را به جان می خرند. 
فیلم سینمایی تتریس به کارگردانی جان اس برد 
پشت صحنه ی رقابت برای به دست آوردن حقوق 
جان  است.  کشیده  تصویر  به  را  تتریس  بازی 
را در کارنامه  تنها فیلم سینمایی کثافت  برد  اس 
هنری خود دارد. کثافت که ساخته 2013 بود هم 
فیلم موفقیت آمیزی برای برد محسوب می شد اما 
قدری  به  تتریس  حقوق  واگذاری  پشت پرده های 
جذاب بود که برد را وسوسه کرد بعد از ده سالی که 
از ساخت فیلم اولش می گذشت سراغ تتریس برود.

اگر قصد تماشای تتریس را دارید اما تابه حال این 
برای درک  نکرده اید پیشنهاد می کنم  بازی  را  گیم 
بهتر فیلم یکبار این بازی را تجربه کنید چون به 
از تماشای فیلم وسوسه خواهید شد  هرحال بعد 
که این بازی را تجربه کنید. با وجود اینکه تتریس 
اخیر  سال های  در  و  است   1984 سال  به  متعلق 
بازی های بسیار مهیج تر و جذاب تری طراحی و ارائه 
شده اما تتریس به گونه ایست که گیمر را ساعت ها 
پای بازی می نشاند. فیلم تتریس هم هوشمندانه 
شاید  که  نحوی  به  می کند  دنبال  را  روش  همین 
یک  امتیاز  سر حق  بر  دعوا  تماشای  نظر شما  در 
بازی قدیمی جذاب به نظر نرسد اما فیلم با زبان 
خاص خودش شما را تا پایان با خود همراه می کند. 
تتریس برخلاف فیلم های هم ژانر خود، که به خاطر 
واقعی بودن درام کمتری دارند و حوصله مخاطب را 
سر می برند سرشار از تعلیق و هیجان است و بیننده 
در کشاکش رقابت بین شرکت ها فرصت پلک زدن 

پیدا نمی کند.
تا به حال چیزی از اثر تتریس شنیده اید؟ ممکن 
است برایتان پیش آمده باشد که چند ساعتی سر 
یک بازی یا فعالیتی باشید و بعد از اتمام آن هربار 
ضمیر  توسط  بازی  می بندید  را  چشم هایتان  که 
ناخودآگاهتان ادامه پیدا کند. یا اینکه اطراف خود 
را در شکل آن بازی ببینید. تتریس در آن زمان به 
قدری اعتیادآور بوده که همه کسانی که آن را بازی 
می کردند بعد از بازی همه چیز را به شکل مربع های 
چهارتایی می دیدند. به طور کلی این عملکرد طبیعی 
مغز که پس از اتمام فعالیتی طولانی نخواهد آن را 
در ذهن شخص تمام کند و آن را در دنیای واقعی 

هم ادامه دهد اثر تتریس نام دارد. جان اس برد به 
خوبی و با هوشیاری تمام این مسئله را در فیلم 
رعایت می کند. نمای ابتدایی در شروع هر سکانس 
با مربع های بازی تتریس شروع می شود. جان اس 
برد با این نماها هم خواسته به اثر تتریس و تاثیری 
گذاشته  زمان  آن  مخاطب  ذهن  در  بازی  این  که 
اشاره کند و هم نشان دهد خود و فیلمش هم تحت 
تاثیر این بازی قرار گرفتند. این نماهای آغازین یکی 
از زیباترین بخش های فیلم است که باعث می شود 
مخاطب بازی را جدی تر از آنچه تصور می کند بیابد و 
تلاش های راجرز برای به دست آوردن آن منطقی تر و 
ملموس تر باشد. مربع های چهارتایی تتریس تا عمق 
نفوذ  بازی(  )خالق  پاژیتنوف  الکسی  و  راجرز  جان 
کرده و جان اس برد با این ترفند این موضوع را به 

خوبی به نمایش می گذارد.
همانطور که ذکر شد فیلم در سال 1984 تا 1986 
روایت می شود یعنی در اواخر حکومت گورباچف و 
زمانی که شوروی تجزیه نشده بود. الکسی پاژیتنوف 
خالق بازی تتریس، اهل شوروی بود و بنابر قوانین 
که  بازی  بر  مالکیتی  هیچ  زمان  آن  کمونیستی 
طراحی کرده بود نداشت و حقوق بازی جزو مایملک 
دولت شوروی محسوب می شد. شرکت های طراحی 
گیم همچون نینتندو، سگا یا آتاری که قصد خرید 
حقوق این بازی را داشتند باید مستقیم با دولت 

شوروی رایزنی می کردند.
شرکت  برای  که  خوش فکری  خالق  راجرز  هنک 
نینتندو در ژاپن کار می کند وقتی بازی که طراحی 
آشنا  تتریس  بازی  با  و  می خورد  شکست  کرده 
می شود تصمیم می گیرد حقوق پخش بازی را برای 
شرکت نینتندو کسب کند. فیلم همان ابتدا بدون 
مقدمه چینی موضوع اصلی را پیش‌ روی مخاطب 
می گذارد. تلاش برای گرفتن حق پخش بازی. راجرز 
باید رقبایش را شکست دهد و بتواند دولت شوری را 
قانع کند که حقوق بازی را به شرکت او واگذار کنند. 
می شود  تهدید  رقبایش  طرف  از  او  دیگر  طرف  از 
با او مخالفند و واگذاری  و سران کمونیستی هم 
که  فروش  و  خرید  یک  حد  در  نه  را  بازی  حقوق 

شکست کمونیست در برابر سرمایه داری می‎دانند.
تتریس برخلاف اکثر فیلم های زندگینامه‎ای حوصله 
شما را سر نخواهد برد. شاید طرح اولیه داستان به 
گونه ای باشد که تصور کنید با فیلمی پر از جزئیات 
تخصصی سر و کار دارید اما لحن کمدی فیلم در 
و شخصیت  نفس گیر  و  تند  و  سریع  روایت  کنار 
که  تعلیقی  کنار  در  راجرز  هنک  داشتنی  دوست 
داستان دارد بیننده را تا پایان پای فیلم نگه می دارد 
تا منتظر باشد و ببیند چطور راجرز از دل این همه 
مخالف و مانع خواهد توانست حق پخش بازی را 
و  گاه گاهی مسائل  میان  این  در  کند.  آن خود  از 
اتفاقات مربوط به خانواده راجرز و کنسرت دخترش 
کرده  دور  فیلم  تند  ریتم  و  استرس  از  را  مخاطب 
و تمی رمانتیک و عاشقانه به آن می دهد، هرچند 
پیوند بین شاه پیرنگ و پیرنگ فرعی پیوندی سست 

است اما چندان هم اذیت کننده و مصنوعی نیست.
تتریس بر خلاف اکثر فیلم های زندگینامه ای کند و 
حوصله سربر نیست. با اینکه تکیه دادن به واقعیات 
نتیجه  در  و  داستانی  فضای  از  شدن  دور  باعث 
به خوبی  برد  اس  اما جان  عدم جذابیت می شود 
از همان سکانس  و  کرده  را مدیریت  این موضوع 
اول بدون مقدمه چینی سراغ داستان اصلی می رود. 
تتریس حوصله شما را با شخصیت پردازی و معرفی 
شخصیت‌هایش سر نمی برد و ریتم فیلم را پایین 
رقابت  درگیر  اول  دقیقه  همان  از  شما  نمی آورد. 
می شوید  بازی سازی  شرکت های  و  بروکرات ها  با 
را  شانس  کمترین  که  راجرزی  ببینید  منتظرید  و 
به  اعتماد  و  زرنگی  با  چگونه  دارد  میدان  این  در 
نفس فوق العاده اش همه چیز را به نفع خود تغییر 
به  فیلم  دوسوم  تا  وزنه  اینکه  بخصوص  می دهد. 
راجرز سنگینی می کند و  بروکرات ها و رقبای  نفع 
در این میان سماجت و جرات فوق العاده راجرز در 
کنار رفتارهای کمدی اش شما را شگفت زده می کند.

راجرز  هنک  نقش  در  اجرتون  تارون  خوب  بازی 
با  را  اجرتون  است.  تتریس  قوت  نقطه  مهم ترین 
نقش رابین هود در سینمایی رابین هود می شناسید. 
توانایی اجرتون در درآوردن موقعیت های کمدی و 
طنز و جدیت و سرسختی شخصیت راجرز ستودنی 
است. اجرتون فشارهای روحی و عصبی هنک راجرز 
را چنان باورپذیر درمی آورد که در طول فیلم فراموش 
می کنید که چیزی که در حال تماشایش هستید 
تارون  اگر  بی شک  واقعیت.  نه  است  نمایش  یک 
برای تماشا  فیلم حذف کنید چیزی  از  را  اجرتون 
انتخاب  در  برد  اس  جان  ذکاوت  نمی ماند.  باقی 
اجرتون برای این نقش تحسین برانگیز است. بازی 
اجرتون تتریس را از یک فیلم معمولی حوصله سربر 

به یک فیلم جذاب تحسین برانگیز تبدیل می کند.
جهت گیری های  اگر  می شد  بهتری  فیلم  تتریس 
به  راجرز  ورود  با  می‌گذاشت.  کنار  را  سیاسی اش 
به  و  فاصله گرفته  اصلی  از داستان  فیلم  شوروی 

توصیف فضای کمونیستی شوروی پرداخته است. 
جاسوسی ها  شوروی،  امنیتی  فوق العاده  فضای 
مهم،  شخصیت های  صحبت های  شنودهای  و 
ارتباطات تلفنی محدود و نبود آزادی بارها و بارها 
از  اگر شما هم مثل من  تاکید می‌شود.  فیلم  در 
فیلم هایی که با حمایت جریان های سیاسی تولید 
را  شما  فیلم  دوم  نیمه  می‌کنید  دوری  می شوند 
اذیت خواهد کرد. همانطور که گفتیم فیلم مربوط 
دوره  یعنی  است.   1986 تا   1984 سال های  به 
حکومت میخائیل گورباچف آخرین حاکم شوروی و 
پنج سال قبل از فروپاشی شوروی. حتی اگر چیزی 
از تاریخ شوروی نخوانده باشید فضای بسته و سرد 
آن دوران و شخصیت غرب گرای گورباچف از فیلم 
بر تاکیدهایی که در طول  بیرون زده است. علاوه 
در  کمونیستی شوروی می شود  به فضای  داستان 
پالت رنگی فیلم هم بخش هایی که در شوروی آن 
زمان می گذرد تم رنگی سرد )سیاه و سبز( دارد. پالت 
هنک  کار  )محل  ژاپن  به  بازگشت  در  فیلم  رنگی 
به  نینتندو  شرکت  و  خانه  در  بخصوص  و  راجرز( 
تفاوت  این  رنگ های متنوع شاد تغییر می یابد و 
زدن  بیرون  و  اگزجره شدن  باعث  فیلم  در  فاحش 
نگاه سیاسی کارگردان می شود. در هر حال اگر جان 
با  را بدون جهت گیری سیاسی و  اس برد تتریس 
تمرکز صرف روی بازی تولید می کرد نتیجه بهتری 

می گرفت.
این  با  را  تتریس  که  می شود  پیشنهاد  پایان  در 
پس زمینه ذهنی که قرار است هم در مورد پشت 
پرده یکی از مشهورترین بازی های جهان اطلاعات 
جالبی پیدا کنید و هم فیلمی جذاب و پرهیجان 
و کمدی ببینید و هم نظام کمونیستی شوروی در 
آن سال ها را بهتر تصور کنید به تماشای تتریس 
از تماشا  بنشینید. تتریس فیلمی نیست که بعد 
از وقتی که صرف آن کردید پشیمان کند  را  شما 
چون در بدترین حالت شما به تماشای بخش جذابی 

از تاریخ نشسته اید.

نگاهی به فیلم تتریس: از چهارخانه های رنگی تا میدان سیاست؛

وسوسۀ چیدن حقیقت

دست  به‌نقد

وحید تیموری

مهران مدیری و امین حیایی چهره سینماها را عوض کردند

با پایان اکران »پیر پسر« و »زن و بچه« و آغاز اکران 
فیلم های جدید و پربازیگر، سر در سینماها رنگ و 

رویی تازه گرفت.
با شروع اکران فیلم سینمایی »آقای زالو« تعدادی از 
بازیگران پرطرفدار به سینما می آیند تا گیشه سالن های 

سینمایی باز هم تحت تأثیر فیلم های کمدی باشد.

»آقای زالو« سومین فیلم بلند مهران احمدی در مقام 
کارگردان است که از چهارشنبه، ۷ آبان ماه راهی اکران 
شده است. این بازیگر و کارگردان بعد از »مصادره« و 
»سگ بند« سراغ ساخت فیلمی جدید رفته که در آن 

تعدادی از چهره های کمدی حضور دارند.
امین حیایی یکی از بازیگران این فیلم است که به 

تازگی »غریزه« سیاوش اسعدی هم با بازی او اکران 
شده و تا همین چند ماه قبل »کوکتل مولوتوف« و 

»زیبا صدایم کن« را هم روی پرده داشت.
در  کارگردانی اش  تجربه  آخرین  که  مدیری  مهران 
سینما با »ساعت ۶ صبح« در گیشه شکست خورد، 
با بازی در »آقای زالو« به سینما آمده است. البته 
او در برخی سالن‌ها فیلم »آدم فروش« به کارگردانی 

محمود کلاری را هنوز روی پرده دارد.
فیلم  در  بازی  تازگی  به  دو  هر  حیایی  و  مدیری 
پایان  به  را  کارگردانی سروش صحت  به  »استخر« 

رسانده اند.
ژاله صامتی که »غریزه« را روی پرده دارد، پیش تر 
فیلم های »تگزاس ۳« و »سرهنگ ثریا« را روی پرده 
داشت و این بار در »آقای زالو« مهران احمدی بازی 

کرده است.
بهرنگ علوی که از هفته آینده فیلم »شاه نقش« با 
بازی او در نقش اصلی اکران خواهد شد، یکی دیگر از 

بازیگران فیلم جدید مهران احمدی است.

مونا فرجاد، یوسف صیادی، محمدرضا علیمردانی، 
مهران  خود  و  احمدی  خسرو  نیکخواه،  غلامرضا 

احمدی دیگر بازیگران این فیلم هستند.
هاتف  کارگردانی  به  »کج‌پیله«  حاضر  حال  در 
علیمردانی هم در حال اکران است و الناز شاکردوست 
از  یکی  به  متفاوت  نقشی  ایفای  و  مردپوشی  با 
که  شده  تبدیل  سینما  روزهای  این  حاشیه های 
خبرهایی درباره بروز مشکل در اکران آن در برخی 

شهرها منتشر می شود.
رضا کیانیان هم دیگر بازیگری است که فیلم »سینما 
متروپل« را در تک سالن هایی روی پرده دارد و اخیراًً  
»بچه مردم« هم با بازی او به اکران درآمده است. 
در شرایطی که برگزاری جشنواره های جهانی و بعد 
از آن ملی فجر در نیمه دوم سال پیش رو است، به 
نظر می رسد گیشه سینما در ادامه سال با فروش 
فیلم های کمدی پیش برود و فیلم غیرکمدی مهمی 
همچون »پیرپسر« یا »زن و بچه« در نوبت اکران 

امسال نباشد.

ــنا  ــس آش ــازی تتری ــا ب ــورد و ب ــت می خ ــرده شکس ــی ک ــه طراح ــازی ک ــی ب ــد وقت ــن کار می کن ــدو در ژاپ ــرکت نینتن ــرای ش ــه ب ــری ک ــق خوش فک ــرز خال ــک راج هن
ــش  روی  ــی را پی ــوع اصل ــی موض ــدون مقدمه چین ــدا ب ــان ابت ــم هم ــد. فیل ــب کن ــدو کس ــرکت نینتن ــرای ش ــازی را ب ــش ب ــوق پخ ــرد حق ــم می گی ــود تصمی می ش
مخاطــب می گــذارد. تلاش بــرای گرفتــن حــق پخــش بــازی. راجــرز بایــد رقبایــش را شکســت دهــد و بتوانــد دولــت شــوری را قانــع کنــد کــه حقــوق بــازی را بــه 
شــرکت او واگــذار کننــد. از طــرف دیگــر او از طــرف رقبایــش تهدیــد می شــود و ســران کمونیســتی هــم بــا او مخالفنــد و واگــذاری حقــوق بــازی را نــه در حــد یــک 

خریــد و فــروش کــه شکســت کمونیســت در برابــر ســرمایه داری می‎داننــد.
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مسئله ای بنیادین را پنهان کرده است: آیا محیط زیست در 
ساختار تصمیم گیری ایران به »قاعده الزام آور« تبدیل شده یا 
همچنان در سطح توصیه و شعار باقی مانده است؟ حسین 
وزیری، رئیس مرکز توسعه منابع انسانی سازمان حفاظت 
محیط زیست، در سخنانی اخیر از ضرورت عبور از نگاه نمادین 
به حکمرانی سخن گفت؛ تأکیدی که اگر جدی گرفته شود، به 
معنای تغییر موقعیت این سازمان از نهاد مشورتی به تنظیم گر 
اقتدارمند خواهد بود. حکمرانی محیط زیست یعنی هر تصمیم 
اقتصادی، عمرانی و صنعتی در کشور، پیش از اجرا از صافی 
ارزیابی زیست محیطی مستقل عبور کند و هزینه تخریب از 
هزینه تبعیت بیشتر باشد. اما واقعیت این است که هنوز 
بسیاری از پروژه های بزرگ بدون ارزیابی واقعی یا با ارزیابی های 
صوری پیش می روند، و سازمان حفاظت محیط زیست اغلب 
در جایگاه »منتقد دیرهنگام« ظاهر می شود. در چنین شرایطی، 
قواعد حقوقی،  اصلاح  بدون  نهادینه سازی،  از  گفتن  سخن 
استقلال کارشناسان، شفافیت داده ها و بودجه ریزی سبز، بیشتر 
به بیانیه ای اخلاقی شباهت دارد تا برنامه ای اجرایی. اگر قرار 
است این بار مسیر متفاوتی طی شود، باید حکمرانی محیط 
زیست از حاشیه به متن تصمیم گیری عمومی منتقل شود؛ 
جایی که تخصیص اعتبار، طراحی پروژه و حتی قراردادهای 
زیست محیطی  شاخص های  رعایت  به  مشروط  پیمانکاری 
باشد. در غیر این صورت، نهادینه‌سازی به واژه ای تشریفاتی بدل 
می شود، و سازمان حفاظت محیط زیست دوباره در نقش ناظر 
بی قدرتی ظاهر خواهد شد که می بیند، اما اختیار توقف ندارد.

از شعار تا سازوکار
در ایران، »حکمرانی محیط زیست« سال هاست میان دو نقطه 
نوسان می کند: از یک سو، آرمان حفاظت از منابع طبیعی و 
از سوی دیگر، واقعیت فشارهای  زیست پذیری سرزمین، و 
اقتصادی، پروژه های عمرانی پرهزینه، و ساختار تصمیم گیری 
بخشی و جزیره ای. مسئله این نیست که قوانین وجود ندارند؛ 
نکته اینجاست که شوربختانه آن قوانین، ضمانت اجرا ندارند. 
قانون ارزیابی زیست‌محیطی مصوب ۱۳۷۳ تصریح می کند 
که هیچ پروژه ای نباید بدون تأیید سازمان حفاظت محیط 
زیست آغاز شود. اما این تأیید، در عمل، به مشورتی غیرالزام آور 
فروکاسته شده است. پروژه هایی نظیر سدسازی در حوضه های 
بحرانی، انتقال آب بین حوضه ای، یا توسعه صنایع در نوارهای 
خشک مرکزی، نمونه هایی اند که نشان می دهند ارزیابی های 
محیط زیستی یا نادیده گرفته شده اند یا صرفاًً برای رفع تکلیف 

انجام شده اند.
نقطۀ ضعف در این میان، نبود اختیار توقف و تعلیق است. 
سازمان حفاظت محیط زیست در بسیاری از موارد حتی اگر 
مغایرت آشکار پروژه ای با معیارهای محیط زیستی را تشخیص 
دهد، نمی تواند جلوی اجرا را بگیرد، مگر از مسیرهای طولانی 
و سیاسی. این در حالی است که در کشورهای دارای نظام 
حکمرانی زیست محیطی قوی، همچون آلمان و کره جنوبی، 
سازمان های مشابه اختیار »دستور توقف« دارند و آرای آن ها 
برای سایر دستگاه ها الزام آور است. نهادینه سازی حکمرانی دقیقاًً 
در همین نقطه معنا پیدا می کند: انتقال از جایگاه توصیه به 

جایگاه تصمیم.
در هیچ نظام حکمرانی پایداری، توسعه و محیط زیست دو 
مسیر جداگانه نیستند. تجربۀ کشورهای اروپایی نشان داده 
که مشروط سازی اعتبارات عمومی به عملکرد زیست محیطی 
دستگاه ها، یکی از مؤثرترین روش های تغییر رفتار نهادی است. 
اما در ایران، بودجه ریزی سبز هنوز در سطح شعار باقی مانده 
است. سهم شاخص های زیست محیطی در تخصیص بودجه ها 
ناچیز است و نه »کربن حسابداری« و نه »ردپای آب« در فرایند 
تصویب پروژه های عمرانی الزامی نشده اند. تا زمانی که هزینه 
آلودگی از هزینه تبعیت کمتر باشد، منطق اقتصادی دستگاه ها 
آن را به عنوان »جریمه ای قابل پرداخت« در نظر می گیرد، نه 
قاعده ای برای اصلاح رفتار. از این منظر، نهادینه‌سازی حکمرانی 
زیست محیطی مستلزم پیوند سیاست مالی با استانداردهای 
سبز است. بودجه ها باید مشروط شوند؛ پروژه‌ها باید »گواهی 
انطباق زیست محیطی« داشته باشند؛ و تخصیص اعتبار تنها در 
صورت تحقق شاخص های کاهش آلاینده ها و مصرف پایدار 
یابد. این همان نقطه ای است که توصیه های  ادامه  منابع 

اخلاقی جای خود را به قاعده های سخت و عددی می دهند.

بحران تخصص و استقلال حرفه ای
یکی از چالش های مغفول در حکمرانی محیط زیست، بحران 
نیروی انسانی است. بسیاری از استان‌ها با کمبود کارشناسان 
متخصص در حوزه ارزیابی، مدل سازی آلودگی و مهندسی منابع 
و  پایین،  حقوق های  محدود،  استخدام های  هستند.  روبه رو 
جابه جایی های سیاسی موجب شده تجربه های انباشته از میان 
برود. در کنار آن، استقلال حرفه ای کارشناسان زیر فشارهای محلی 
و سیاسی به سختی حفظ می شود؛ چنان که در مواردی کارشناسان 
اتهام  با  آلاینده،  پروژه های  با  مخالفت  برای  زیست  محیط 
»کارشکنی« مواجه شده اند. نهادینه سازی در اینجا یعنی تضمین 
استقلال کارشناسی از سیاست؛ یعنی مصون سازی تصمیم علمی 
در برابر مصلحت های مقطعی. وزیری اگر از نهادینه سازی سخن 

می گوید، باید دقیقاًً مشخص کند سازمان چه برنامه ای برای 
بازسازی ظرفیت حرفه ای خود دارد. آموزش های تخصصی، ایجاد 
بانک ملی کارشناسان مستقل، و سازوکار ارزیابی عملکرد آنان 
می تواند گام نخست باشد. بدون این بازسازی درونی، حتی اختیار 

قانونی هم در عمل بی اثر می شود.
در عصر دیجیتال، داده قدرت است. حکمرانی محیط زیست 
نمی تواند بدون دسترسی آزاد و پیوسته به داده‌های واقعی، ادعای 
نهادینه بودن داشته باشد. هنوز در بسیاری از استان ها، داده های 
مربوط به کیفیت هوا، آب، یا پسماند به صورت جزیره ای و غیرقابل 
راستی آزمایی منتشر می شود. در حالی که الگوهای موفق جهانی، 
از جمله سامانه‌های API آزاد در اتحادیه اروپا، نشان داده اند که 
شفافیت خود نوعی نظارت اجتماعی است. اگر داده ها به صورت 
برخط و عمومی منتشر شوند، رسانه ها، دانشگاه ها و جامعه 
مدنی به بازوی نظارتی تبدیل می شوند. در ایران، چنین دسترسی 
محدودی وجود دارد. سازمان محیط زیست می تواند با ایجاد 
داشبوردهای ملی شفاف، نشان دهد که نهادینه سازی را نه به 

معنای کنترل، که به معنای مشارکت درک کرده است.

از دادگاه های صوری تا اقتدار قضایی
فراموش نکنیم که پاسخگویی محیط زیستی بدون پشتوانۀ 
قضایی، شعاری بی پایه است. در حالی که بسیاری از کشورها 
دادگاه های تخصصی محیط زیست دارند، در ایران هنوز تخلفات 
زیست محیطی بسیاری وجود دارند که در میان پرونده های 
عمومی و پرآب و تاب، چندان جدی گرفته نمی شوند. جرایم 
اندک، فرآیند طولانی دادرسی، و نبود شاخص های بازدارنده 
باعث شده آلودگی برای بسیاری از صنایع به سادگی در قالب 
»هزینه عملیاتی« گنجانده شود. اگر قرار است حکمرانی نهادینه 
شود، باید قدرت قضایی واقعی شکل گیرد؛ نه برای مجازات 

نمادین، که برای تغییر محاسبۀ اقتصادی آلاینده.
نکتۀ پایانی در بدنۀ مسئله به ساختار اقتصادی بازمی گردد. تا 
زمانی که در مناقصات دولتی و پروژه های پیمانکاری، هیچ 
امتیاز واقعی برای عملکرد سبز وجود نداشته باشد، تولیدکننده 
و پیمانکار انگیزه ای برای تغییر نخواهد داشت. نهادینه سازی به 
معنای ایجاد »بازار پایدار« برای فناوری پاک است؛ جایی که 
شرکت ها بدانند رعایت معیارهای محیط زیستی، مانع نیست 
و اساساًً شرط بقاست. پیوند میان سیاست صنعتی و محیط 
زیست، قلب حکمرانی مدرن است. این پیوند زمانی شکل 
می گیرد که هر پیمانکاری بداند بی اعتنایی به استانداردها، 
صورت،  این  غیر  در  است.  رقابت  چرخۀ  از  حذف  مساوی 
سیاست سبز به شعار تبدیل می شود و رقابت همچنان بر محور 

ارزان ترین، نه پاک ترین، خواهد چرخید.

حکمرانی محیط زیست در ایران هنوز در مرحلۀ گفتار است، 
نه در مرحلۀ تصمیم. ما به نام آن بیانیه صادر کرده ایم، ستاد 
تشکیل داده ایم، شعار نصب کرده ایم، اما به ندرت اجازه داده ایم 
قواعدش مسیر بودجه، توسعه و سیاست را تعیین کند. تا 
امروز، هر بار که میان اقتصاد و محیط زیست تعارضی پیش 
آمده، کفۀ ترازو به نفع اولی سنگین تر شده است. این همان 
جایی است که »نهادینه سازی« از معنا تهی می شود؛ وقتی اصل 
الزام در برابر مصلحت سیاسی قربانی می گردد. برای عبور از 
این دور باطل، باید فهم تازه ای از قدرت پیدا کرد: قدرت نه در 
صدور بخشنامه، که در توانایی توقف. هیچ حکمرانی واقعی 
نمی گیرد. سازمان حفاظت  »نه گفتن« شکل  اختیار  بدون 
محیط زیست اگر نتواند پروژه ای را که با استانداردها در تضاد 
است متوقف کند، عملًاً به حاشیه نویس طرح های توسعه بدل 
می شود. نهادینه سازی یعنی بازگرداندن قدرت تصمیم به جایی 
که دانش و منافع بلندمدت ملی در آن جمع است، نه فشارهای 

کوتاه مدت.
ولیکن هرگز نباید این نکتۀ بدیهی را هم فراموش کنیم که 
حکمرانی فقط ساختار نیست؛ فرهنگ هم هست. فرهنگی که 
تخریب را عین پیشرفت می بیند، حتی با سخت ترین قوانین 
نیز راه خود را پیدا می کند. ما تا زمانی که میان »سود فوری« 
و »زیست پذیری پایدار« مرزی اخلاقی و حقوقی نکشیم، هر 
گفت وگویی دربارۀ حکمرانی در حد شعار باقی می ماند. زمان 
آن رسیده که محیط زیست از سطح توصیه اخلاقی به سطح 
محاسبه اقتصادی برسد؛ جایی که آلودگی گران تر از اصلاح 
باشد، و تخریب هزینه ای سنگین تر از تبعیت داشته باشد. 

نهادینه سازی در این معنا یعنی تبدیل وجدان سبز جامعه به 
سازوکار اداری کشور.

نهایتاض، پرسش اصلی و بغایت سادۀ نگارنده این است: اگر 
فردا پروژه ای آلاینده در کنار تالاب انزلی، در دشت ورامین یا در 
دل زاگرس آغاز شود، آیا سازمان حفاظت محیط زیست می تواند 
بدون اجازه هیچ وزیر و مصوبه ای، حکم توقف صادر کند؟ اگر 
پاسخ منفی است، پس ما هنوز به مرحلۀ حکمرانی نرسیده ایم؛ 
هنوز در مرحلۀ خواهش و توصیه ایم و تا وقتی چنین است، 
هر بار که از »نهادینه سازی« سخن می گوییم، تنها نامی زیبا بر 

ناتوانی خود می گذاریم...

»دنیای هوادار« می پرسد: آیا دولت توان گذار از توصیه به الزام را در حکمرانی محیط  زیست دارد؟

محیط    زیست در محاصرۀ مصلحت

داستان جلد

ایمان روزبهانی

 برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۴۰۰۱۴۳۷ مورخ 16 مهرماه 1404 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
بشماره  ظهراب  فرزند  بساطی  علی  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  اشتهارد  ملک 
شناسنامه ۱۰۵۳۵ و بشماره ملی ۵۰۵۹۲۱۳۴۷۱ صادره از هادی شهر نسبت به ششدانگ در یک 
قطعه زمین مزروعی بمساحت ۵۰۰۰ مترمربع در قسمتی از پلاک ۳۰۶ اصلی واقع در پلنگ آباد 
خریداری مع الواسطه از مالک رسمی مرحوم آقای سیداحمد وحید عرب محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور ور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ، رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

2026488  تاریخ انتشار نوبت اول: 26 مهر 1404
اداره ثبت اسناد و املاک اشتهارد

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۶۹۱۸ – 18 شهریورماه 1404 جلسه هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت 
ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد دهقان کیا فرزند محمد رضا به 
شماره شناسنامه ۵۷ صادره در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی پلاک ۴۴۶ فرعی 
از ۴ اصلی به مساحت ۲۰۰ مترمربع از سهمی امین اله خاموشی ذیل ثبت صفحه ۵۰۵ دفتر 
۲۸۰ محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در 
روزنامه های کثیر الانتشار و محلی همزمان در یک تاریخ چاپ و آگهی میشود در صورتیکه 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از رسید، ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض در خواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 2027376  تاریخ انتشار نوبت اول: 26 مهر 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۸۹۰۸ مورخ 1 مهرماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی سید فرهاد دلدوز فرزند سید ابراهیم به شماره ملی ۴۹۱۱۷۰۳۹۱۱ در 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۰۰۰ مترمربع از مالکیت ستاد فرمان امام نسبت به پلاک ۹۴ 
اصلی ذیل دفتر ۱۷ صفحه ۵۴۰ واقع در فیروز آباد حوزه ثبتی ساوجبلاغ استان البرز تایید و رای 
هیئت صادر گردیده. لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 2025201 تاریخ انتشار نوبت اول: 26 مهر 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۳۰۴۶ مورخ 14 مردادماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی محمد حسین جعفری فرزند ابراهیم به شماره ملی ۰۳۲۰۵۲۴۳۷۱ 
در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۵۶۰.۴۵ مترمربع از مالکیت سیف اله 
کربلائی حبیب اللهی نسبت به پلاک ۴۳۹۳ فرعی از ۳۶۷ اصلی ذیل دفتر ۹۸۶ صفحه ۱۷ واقع 
در چهارباغ حوزه ثبتی ساوجبلاغ استان البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده لذا به منظور اطلاع 
عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی 

تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد. 2025865 تاریخ انتشار نوبت اول: 26 مهر 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۲۰۲۵۵ مورخ 14 مهرماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی علی خلج زاده فرزند عبدالعظیم به شماره ملی ۰۳۲۰۱۳۴۲۳۷ 
در ششدانگ یک قطعه باغ انگوری به مساحت ۱۰۰۰ مترمربع از مالکیت پرویز اخوین نسبت به 
پلاک ۷۸ فرعی از ۳۲۶ اصلی ذیل دفتر ۳۳ صفحه ۳۲۷ واقع در خوروین حوزه ثبتی ساوجبلاغ 
استان البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 2027400 تاریخ انتشار نوبت اول: 26 مهر 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۹۸۸۹ مورخ 8 مهرماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی محمدرضا لطفی دره فرزند ابوالقاسم به شماره شناسنامه ۲۰۵ کد ملی ۴۴۳۱۵۰۴۱۶۸ 
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۴۱۲.۴۶ مترمربع از پلاک ۸۴ اصلی از 
مالکیت حکمت اله عابدینی ذیل صفحه ۲۳۲ دفتر ۲۶ واقع در سرخاب حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ استان 
البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده نوع کاربری ملک کشاورزی می باشد. لذا به منظور اطلاع عمومی 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 2025366 تاریخ انتشار نوبت اول: 26 مهر 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۲۰۳۴۳ مورخ 15 مهرماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی حمید رضا نخبه زعیم فرزند عبدالرضا به شماره ملی ۰۳۲۳۱۵۹۷۱۰ در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۳۳ مترمربع از مالکیت حمید رضا نخبه زعیم 
طبق سند مشاعی به شماره سریال ۹۱۴۲۸۸ نسبت به پلاک ۳۰۰۰ فرعی از ۴ اصلی واقع در هشتگرد 
حوزه ثبتی ساوجبلاغ استان البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده لذا به منظور اطلاع عمومی 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از 
طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادرخواهد شد. 2027624 تاریخ انتشار نوبت اول: 26 مهر 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۱۴۶۱۷ – 28 مردادماه 1404 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلامعارض خانم پری مقدم به شناسنامه ۷۶۷۷ کد ملی ۰۰۷۱۱۹۰۱۷۱ فرزند 
داود نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۲۶۲۵.۴۰ متر مربع از مالکیت علی خالصه دهقان برابر سند ۵۱۷۲۲ – 21 
آذرماه 1349 دفترخانه ۱۷ تهران باقیمانده پلاک ۱۸۱ اصلی واقع در رامجین حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ با توجه به نامه جهاد کشاورزی 
چهار باغ به شماره 21.7.03.7261 مورخ 3 دی 1403 که اعلام نموده صدور سند ششدانگ بدون درج اعیان ساختمان با ذکر عبارت 
)کاربری اراضی موضوع این سند کشاورزی بوده و هر گونه تغییر کاربری و نقل و انتقال آن بدون مجوز سازمان جهاد ممنوع و ضوابط 
مقرر در تبصره ۹ ماده ۱۰ قانون الزام می باشد( بلامانع است رای صادر نموده لذا بمنظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند بدیهی است 
در صورت انقضا مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد. در 
ضمن از طرف شعبه بایگانی برای مورد تقاضا پلاک ۱۹۵ فرعی منظور گردیده است. 2019703 تاریخ انتشار نوبت اول: 26 مهر 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – اشتهارد )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۲ ایین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای

 فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۲۰۲۰۳۴۲ مورخ 14 مهرماه 1404 هیات موضوع قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی یاسر خلج زاده فرزند عباس به شماره ملی ۴۸۹۰۰۲۵۶۸۵ در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۴۵ مترمربع از مالکیت یاسر خلج زاده طبق سند مشاعی به 
شماره سریال ۹۱۴۲۸۹ نسبت به پلاک ۳۰۰۰ فرعی از ۴ اصلی واقع در هشتگرد حوزه ثبتی ساوجبلاغ 
استان البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس از طی تشریفات قانونی سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 2027639  تاریخ انتشار نوبت اول: 26 مهر 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی – ساوجبلاغ )نوبت دوم(

نقطۀ ضعف در این میان، نبود اختیار توقف 
و تعلیق است. سازمان حفاظت محیط 

زیست در بسیاری از موارد حتی اگر مغایرت 
آشکار پروژه ای با معیارهای محیط زیستی 
را تشخیص دهد، نمی تواند جلوی اجرا را 

بگیرد، مگر از مسیرهای طولانی و سیاسی. 
این در حالی است که در کشورهای دارای 

نظام حکمرانی زیست محیطی قوی، همچون 
آلمان و کره جنوبی، سازمان های مشابه اختیار 

»دستور توقف« دارند و آرای آن ها برای سایر 
دستگاه ها الزام آور است.
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رئال مادرید از مربی ای که تقریباًً در تمرینات دخالتی نداشت، 
به مربی ای رسیده که انگار خودش یکی از بازیکنان است. این 

موضوع اما باب میل همه نیست.
دیدار رئال مادرید و بارسلونا همواره نبردی بزرگ است، اما ال 
کلاسیکوی روز یک شنبه برای ژابی آلونسو اهمیت ویژه ای 
داشت. شکست 2-5 ماه گذشته مقابل اتلتیکو مادرید باعث 
شد انتقادات تندی متوجه سرمربی شود. آن شکست بسیار 
شرم آور بود و فضای مثبت آغاز کار او در برنابئو را به طور کامل 

از بین برد.
این نتیجه همچنین دوباره نگرانی ها درباره توانایی تیم برای 
رقابت در بازی های بزرگ را زنده کرد؛ نگرانی‌هایی که نخستین 
بار پس از شکست ۴-۰ مقابل پاری سن  ژرمن در جام جهانی 
باشگاه ها مطرح شده بود. با وجود اینکه مادرید به جز آن دیدار 
مقابل اتلتیکو، تمام بازی های دیگر این فصل را برده بود، 
آلونسو و اعضای کادر فنی احساس می کردند یک لغزش دیگر 

می تواند شرایط را بحرانی کند.
آن  ها این تصور را داشتند که اگر در بازی های حساس و 
متوالی برابر یوونتوس، بارسلونا و لیورپول نتوانند نتایج خوبی 
بگیرند، از سوی باشگاه »کارت زرد« دریافت خواهند کرد. 
رئال مادرید چهارشنبه گذشته یوونتوس را ۱-۰ شکست داد و 
پیروزی ۲-۱ برابر بارسلونا در روز یک شنبه باعث شد اکنون با 
پنج امتیاز اختلاف نسبت به مدافع عنوان قهرمانی در صدر 
لالیگا قرار گیرد. آن  ها سه شنبه آینده در لیگ قهرمانان مهمان 
لیورپول خواهند بود، در حالی که هر سه بازی قبلی خود در 

این رقابت ها را با پیروزی پشت سر گذاشته اند.
برد در ال‌ کلاسیکو، پیش از هر چیز، برای آلونسو و کادر 
جدیدش اهمیت زیادی داشت، چرا که بخشی از فشارهای 
بالادستی را کاهش داد، در باشگاهی که سطح انتظارات 
همواره بسیار بالاست، بدون توجه به شرایط. اما این پیروزی 
در جبهه ای دیگر نیز اهمیت زیادی داشت: رابطه با بازیکنان. 
در هفته های اخیر، تنش میان آلونسو و برخی از اعضای 
تیم افزایش یافته بود، چند بازیکن اصلی از نحوه مدیریت 
او و تغییرات عمده ای که از زمان ورودش در تابستان اعمال 
کرده، ناراضی بودند. این مسئله بسیار عمیق تر از عصبانیت 
وینیسیوس جونیور به دلیل تعویض شدن مقابل بارسا است.

را  می گذرد  پشت صحنه  در  آنچه  اتلتیک  گزارش،  این  در 
توضیح می دهد؛ گزارشی که بر اساس گفت وگوهای متعدد 
با منابع نزدیک به تیم اصلی، کادر فنی و مدیران باشگاه 
تهیه شده است، همه آن  ها برای حفظ جایگاه خود به صورت 

ناشناس صحبت کرده اند.
زمانی که ژابی آلونسو در ماه ژوئن به عنوان سرمربی رئال 
مادرید منصوب شد، با رختکن و فضایی روبه رو شد که به 
گفته او، به چیزهایی عادت کرده بود که از نظرش برای 
یک تیم فوتبال مناسب نبود، نتیجه‌ چهار سال کار زیر 
نظر کارلو آنچلوتی. منابع نزدیک به کادر آلونسو می گویند 
»یک سری از عادت های بد« در تیم شکل گرفته بود. یکی 
از نخستین پیام هایی که او به بازیکنان مادرید منتقل کرد 
این بود که با حضور او، همه باید هنگام در اختیار داشتن 
توپ و همچنین در زمان دفاع، سخت تر بدوند و بیشتر 
تلاش کنند و در غیر این صورت، هیچ کس جای ثابتی در 
ترکیب نخواهد داشت. نخستین بازی های آلونسو به عنوان 
سرمربی، در جام جهانی باشگاه ها برگزار شد؛ رقابتی که 
در  ژرمن  پاری سن‌  مقابل  با شکست ۰-۴  مادرید  برای 
نیمه نهایی در تاریخ ۹ ژوئیه به پایان رسید. تیم سپس 
پیش فصل  تمرینات  شروع  برای  که  زمانی  اوت،   ۴ تا 
بازگشت، استراحت داشت. در هنگام بازگشت بازیکنان، 
بازیکنان باتجربه،  با  آلونسو  یک جلسه مهم برگزار شد. 
از جمله کاپیتان های تیم، گفت وگو کرد تا مجموعه ای 
از قوانین جدید را برای حاکمیت بر رختکن تدوین کند. 
پس از آنکه اصول اصلی به صورت جمعی مورد توافق قرار 

گرفت، این قوانین به‌طور رسمی به کل تیم اعلام شد.

قوانین جدید ژابی آلونسو در رئال مادرید
اهمیت  بر  قوانین  این  مختلف،  موارد  میان  در 
وقت شناسی )تا این لحظه هیچ جریمه ای برای تأخیر در 
نظر گرفته نشده است( و همچنین جنگندگی و تعهد در 
تمرینات تأکید داشتند. ژابی تلاش کرده تا انضباط و نظم 
بیشتری را در کارهای روزمره برقرار کند. با کنترل دقیق 
زمان بندی ها، تمرکز بیشتر بر تمرین در سالن بدنسازی 
جلسات  برگزاری  و  مصدومیت،  از  پیشگیری  سطح  در 
ویدئویی گروهی و انفرادی. با این حال، این تغییرات با 
استقبال همه مواجه نشده است. منابع متعددی نزدیک 
به بازیکنان تیم اصلی به اتلتیک گفته اند که احساس 
از  بسیاری  و  گرفته  مادرید شکل  رختکن  در  نارضایتی 
بازیکنان باتجربه احساس بی احترامی و ناخشنودی دارند. 
بر اساس گفته چند منبع دیگر، بازیکنان از این موضوع 
ناراحت اند که اکنون آزادی کمی برای بروز توانایی های 
و  سخت‌گیرانه تر  رویکرد  آن  ها  دارند.  زمین  در  خود 
منضبط تر آلونسو در مقایسه با سبک آزادتر دوران آنچلوتی 

را مورد انتقاد قرار داده اند.

بازیکنان رئال مادرید در مورد ژابی آلونسو چه فکری می کنند؟
برخی از آن  ها بدون انجام چنین کارهایی به افتخارات 
زیادی رسیده اند، بنابراین وقتی این قوانین جدید به آن  ها 
تحمیل شد، اعتراض کردند. این موضوع بر کسی پوشیده 
نیست و در چند مورد علنی هم شده است. عجیب هم 
نیست، به ویژه برای آن  هایی که قبل از این کسی اجازه 

انتقاد کردن از آن ها را نداشت.
تمرینات دخالتی  در  تقریباًً  که  مربی ای  از  مادرید  رئال 
از  یکی  خودش  انگار  که  رسیده  مربی ای  به  نداشت، 
بازیکنان است. منابع دیگری که برای این گزارش مورد 
مشورت قرار گرفتند، گفتند برداشت بازیکنان از آلونسو 
این است که او فردی سرد و سخت برای ارتباط گرفتن 
است. نقطه مقابل کارلو آنچلوتی که بین بازیکنان بسیار 

محبوب بود.
اما در حال حاضر  او فکر می کند پپ گواردیولا است، 
فقط ژابی است؛ این مقایسه با سرمربی منچسترسیتی، 
توسط چند نفر دیگر نیز مطرح شد، هم به صورت مثبت 

و هم منفی.

ژابی آلونسو چه تغییراتی در رئال مادرید ایجاد کرده است؟
این تغییر شرایط در مقایسه با دوران هدایت آنچلوتی، 
در نحوه کار با متخصصان حاضر در تمرینات نیز مشهود 
تنها  که  است  این  آلونسو  جدید  تدابیر  از  یکی  است. 
تمرینی  جلسات  برای  حضورشان  که  کادری  اعضای 
کاملًاً ضروری است، اجازه حضور دارند. همین قانون در 
مورد دسترسی به رختکن در جریان مسابقات نیز اعمال 
می شود. آلونسو تعداد افرادی را که پیش از بازی و بین 
دو نیمه در اطراف تیم حضور دارند کاهش داده تا تمرکز 
و حس حریم خصوصی بیشتری ایجاد شود. با این حال، 
پس از سوت پایان بازی، درهای رختکن به روی تمامی 
اعضای کادر باز است. در همین حال، دسترسی اطرافیان 
بازیکنان نیز به بخش هایی از کمپ تمرینی محدود شده 
است؛ در حالی که پیش تر حضور اعضای خانواده، مدیران 
برنامه و حتی دوستان در آنجا امری عادی بود. آلونسو و 
کادرش خواستار حریم خصوصی کامل شده اند برای آنکه 
رختکن به مکانی امن تبدیل شود که هیچ اطلاعاتی از آن 

به رسانه ها درز نکند.
نمونه ای روشن از این موضوع، ترکیب‌های اولیه تیم است. 
در فصل های گذشته، لو رفتن ترکیب رئال مادرید پیش از 
بازی ها امری رایج بود، به طوری که باشگاه را مجبور می کرد 
بیش از دو ساعت قبل از هر مسابقه، ترکیب را به صورت 

رسمی اعلام کند. آلونسو این مسئله را در اولین بازی خود 
آزمایش کرد. پیش از دیدار افتتاحیه جام جهانی باشگاه ها 
مقابل الهلال، او ترکیب اصلی را زودتر به بازیکنان اعلام 
کرد و به آن  ها اعتماد کرد که چیزی فاش نکنند. اما این 
اعتماد شکست خورد، چرا که مشخص شد گونزالو گارسیا 
در ترکیب اصلی خواهد بود. اکنون، چنین اتفاقی دیگر 

رخ نمی دهد.
منابع نزدیک به کادر فنی تأکید می کنند که آن  ها مجبور 
شده اند تغییرات متعددی در ساختار کاری مادرید ایجاد 
کنند، زیرا معتقد بودند شرایط قبلی برای موفقیت مناسب 
نبوده است. کادر آلونسو، شامل دستیارش سباستین پاریا، 
مربی بدنساز، ایسماعیل کامنفورته و آنالیزورهایش آلبرتو 
باشگاه بسیار مورد  از سوی  بینات لابایِِن،  انسیناس و 
تحسین قرار گرفته اند. روش تمرینی ایسماعیل کامنفورته، 
که سابقه فعالیت در بارسلونا را دارد، برای متخصصان 
حاضر در رئال مادرید نیز شوک آور بوده و آن  ها اکنون در 

حال سازگاری با ایده‌های جدید هستند.
کادر فنی همواره خواستار زمان بوده است. آن  ها می دانند 
که در فرایندی به سر می برند که برای رسیدن به عملکرد 
موردنظرشان نیاز به صبر دارد. در حالی که هنوز در مسیر 
رسیدن به آن نقطه هستند، صدرنشینی در لالیگا و روند 
تقویت کرده  را  آن  ها  قهرمانان موقعیت  لیگ  در  خوب 
است؛ به ویژه اکنون پس از پیروزی روز یک شنبه مقابل 

بارسلونا.

اینطور نیست که همه از آلونسو شاکی باشند
در عین حال، موفقیت های جزئی تری نیز برای جشن 
تابستان  این  از  تیم  اعضای  همه  دارد.  وجود  گرفتن 
آلونسو  تاکتیکی  انعطاف پذیری  نبوده اند.  ناراضی  گذار 
حفظ  برای  ترکیب  در  او  هوشمندانه  چرخش های  و 
مشارکت همه بازیکنان، از ویژگی هایی است که منابع 
نزدیک به تیم بیش از همه از آن تمجید کرده اند. تعهد 
دوران  با  تضاد  در  جوان،  بازیکنان  از  استفاده  به  او 
آنچلوتی، نیز بسیار مورد توجه قرار گرفته است. به ویژه 
 ۲۰( هاوسن  دین  مثل  تیم  جدید  خریدهای  مورد  در 
ساله(، آلوارو کارراس )۲۲ ساله( و فرانکو ماستانتونو )۱۸ 
ساله(. از دیگر نقاط قوت، اعتماد و پیشرفت چشمگیر 
ثابت  بازیکنی  به  اکنون  که  است  )۲۰ ساله(  گولر  آردا 
در ترکیب اصلی تبدیل شده، و همچنین فرم درخشان 
کیلیان امباپه؛ بازیکنی که فصل گذشته اش نگرانی هایی 
ایجاد کرده بود، اما در این فصل با ۱۸ مشارکت گل در ۱۳ 
بازی عملکردی فوق العاده داشته است. اگر روند نتایج 
و عملکرد تیم همچنان صعودی باشد، برداشت فعلی از 
آلونسو به عنوان سرمربی رئال مادرید نشان می دهد که 
او چندان نگران لحظات ناهماهنگی درون تیم نخواهد 
بود. با این حال، او به خوبی می داند که در برنابئو فشار 
همیشگی است و با ادامه فصل، رابطه اش با بازیکنان 
همچنان به عنوان یک روایت فرعی جذاب در مسیر تیم 

باقی خواهد ماند.

 پیروزی های بزرگ تلفات هم دارندانقلاب ژابی آلونسو در رئال مادرید؛ 

قرار نیست که همه از شما راضی باشند!

 مستطیل سبز

ترجمۀ علی آقااحمدی

برابر راى شماره 140460331057003881 هيات اول/دوم موضوع قانون تعیين تكليف وضعيت 
ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك كرج - ناحيه 
دو تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى احمد علی مهرعلی بغداد اباد فرزند محمد بشماره 
شناسنامه 4283 در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 1262.50 مترمربع از پلاك 473  
فرعى از 361 اصلى واقع در محمدشهر - ولد آباد - میدان یزدی ها خريدارى از مالك رسمى 
آقاى احمد علی مهر علی بغداد اباد محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت 
متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. ف/870  تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 26 آبان 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

برابر راى شماره 140460331057003883 هيات اول/دوم موضوع قانون تعیين تكليف وضعيت 
ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك كرج - ناحيه 
دو تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى خانم زینب باپیری فرزند صادق بشماره شناسنامه 
5340000362 صادره از بدره در يك قطعه زمين با بناى احداثى به مساحت 362 مترمربع از پلاك 
296  فرعى از 361 اصلى واقع در محمدشهر – شهرک امیدوار – خیابان سلمان فارسی )اول 
شرقی( -بن بست البرز  خريدارى از مالك رسمى آقاى اله کرم محبی محرز گرديده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی مى شود در صورتى كه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در 
صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 

ف/873تاریخ انتشار نوبت دوم: 26 آبان 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

تكليف  تعیين  قانون  موضوع  اول/دوم  هيات   140460331057003884 شماره  راى  برابر 
وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك 
كرج - ناحيه دو تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى سیدغلامرضا زیدی فرزند سیدپرویز 
بشماره شناسنامه 25183 صادره از اهواز در يك قطعه زمين با بناى احداثى به مساحت 6769 
مترمربع از پلاك 169 فرعى از 6 اصلى واقع در مابین ماهدشت و محمدشهر – خیابان جم 
خريدارى از مالك رسمى آقاى سیدعزیز شیخاوندی محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه 
از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در 
صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد 

شد. ف/876تاریخ انتشار نوبت دوم: 26 آّّبان 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

برابر راى شماره 140460331057003876 هيات اول/دوم موضوع قانون تعیين تكليف وضعيت ثبتى 
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك كرج - ناحيه دو تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى میثم نجفی فرزند فیض الله بشماره شناسنامه  20871 صادره از تهران  
در سه دانگ از شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 577.10 مترمربع از پلاك 
106  فرعى از 360 اصلى واقع در کرج - محمدشهر – چمران اول – کوچه مطهری – جنب مسجد 
امام سجاد – پلاک 9  خريدارى از مالك رسمى آقاى عزت الله نصیری تاج آبادی محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی مى شود در صورتى كه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى 
مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. ف/871تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 26 آبان 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

برابر راى شماره 140460331057003882 هيات اول/دوم موضوع قانون تعیين تكليف وضعيت 
ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك كرج - 
ناحيه دو تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى على اوسط لشكرى فرزند مرد على بشماره 
شناسنامه 256 صادره از سردرود در يك قطعه زمين با بناى احداثى به مساحت ١4٨.١٥ مترمربع 
از پلاك 494 فرعى از ١6٥ اصلى واقع در محمدشهر – ابتدای بلوار دشت بهشت - خيابان نصيريه 
- كوجه شهيد مهين خاكى خريدارى از مالك رسمى خانم كتايون سراج محرز كرديده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی مى شود در صورتى كه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در 
صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 

ف/874تاریخ انتشار نوبت دوم: 26 آبان 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

برابر راى شماره 140460331057003869 هيات اول/دوم موضوع قانون تعیين تكليف وضعيت 
ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك كرج - 
ناحيه دو تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى حسن هاشمی فرزند علی اصغر بشماره 
شناسنامه 1214 صادره از کرج در يك قطعه زمين با بناى احداثى به مساحت 120.00 مترمربع 
از پلاك 53  فرعى از 165 اصلى واقع درمشکین دشت – ابتدای بلوار دشت بهشت – جنب 
تالار هگمتانه خريدارى از مالك رسمى آقاى رجبعلی حیدری محرز گرديده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت 
به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه 
از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در 
صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد 

شد. ف/877تاریخ انتشار نوبت دوم: 26 آبان 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

برابر راى شماره 140460331057003875 هيات اول/دوم موضوع قانون تعیين تكليف وضعيت ثبتى 
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك كرج - ناحيه دو تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضى آقاى مسعود احمدی فرزند صاحب بشماره شناسنامه 11791 صادره از کرج 
در سه دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 577.10 مترمربع از 
پلاك 106  فرعى از 360 اصلى واقع در کرج - محمدشهر – چمران اول – کوچه مطهری -جنب مسجد 
امام سجاد – پلاک9  خريدارى از مالك رسمى آقاى عزت اله نصیری تاج آبادی محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی مى شود در صورتى كه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى 
مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. ف/872تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 26 آبان 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

برابر راى شماره 140460331057003877 هيات اول/دوم موضوع قانون تعیين تكليف وضعيت 
ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك كرج - ناحيه 
دو تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى خانم رقیه بندانی سوسن فرزند عبدالحسین بشماره 
شناسنامه 19 صادره از ایذه در يك قطعه زمين با بناى احداثى به مساحت 105.00 مترمربع از پلاك 
70  فرعى از 362 اصلى واقع در محمدشهر خیابان شهید رضایی)هفتم( - خيابان لاله – رو به 
روی مجتمع مسکونی امام رضا خريدارى از مالك رسمى آقاى مراد خزائی محرز گرديده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١٥ روز آگهی مى شود در صورتى كه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در 
صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 

ف/875تاریخ انتشار نوبت دوم: 26 آبان 1404
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو کرج

تكليف  تعیين  قانون  موضوع  اول/دوم  هيات   140460331057003879 شماره  راى  برابر   
وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك 
كرج - ناحيه دو تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى خانم فاطمه رنجبر فرزند عباس علی 
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روزنامه مستقل

البرز،  استان  فجر  سرود  جشنواره  چهارمین 
با برگزاری آیین اختتامیه و با حضور سردار 
البرز، سرهنگ  حیدرنیا فرمانده سپاه استان 
پاسدار زنجانی معاون هماهنگ کننده سپاه 
استان، سرهنگ پاسدار اخلاقی معاون فرهنگی 
و  معاونین  از  جمعی  استان،  سپاه  هنری 
استان،  سپاه  قشری  سازمان های  مسئواین 
جمعی از مسئولین ادارات استان، هنرمندان 
و اقشار مختلف مردم در محل کانون فرهنگی 
به  کرج،  شهرستان  سبحانی  شهید  ورزشی 

ایستگاه پایانی خود رسید.
این رویداد فرهنگی که با هدف ارتقای کمی 
و کیفی هنر سرود و شناسایی استعداد های 
جوان و برتر برگزار شد، پس از سه روز رقابت 
فشرده میان بیش از ۵۰ گروه سرود، با معرفی 

نفرات برتر به کار خود پایان داد.
جشنواره سرود فجر امسال با استقبال چشمگیر 
هنرمندان جوان و گروه های مردمی همراه بود 
و توانست بستری برای شکوفایی استعداد ها و 
ترویج فرهنگ سرود در سطح استان فراهم آورد.

در این دوره از جشنواره، گروه های شرکت کننده 
برنامه  اجرای  به  زنده  و  به صورت حضوری 
خود پرداختند و آثارشان توسط هیئت داوران 

استانی و کشوری مورد ارزیابی قرار گرفت.
داوری این دوره از جشنواره با حضور چهره های 
آیینی  هنر های  و  موسیقی  حوزه  برجسته 
انجام شد که بر کیفیت و سطح رقابت ها تأثیر 

بسزایی داشت.
این جشنواره توسط مرکز آفرینش های معاونت 
فرهنگی هنری سپاه استان البرز و با همکاری 

شهرداری کرج، حوزه هنری استان البرز و ستاد 
کنگره شهدا استان برگزار شد.

در پایان مراسم، دوازده گروه منتخب شناخته 
را  تندیس جشنواره  به همراه  و هدیه  شده 
دریافت کردند و پنج گروه نیز موفق به دریافت 
هدیه ای  شدند؛  داوران  هیئت  ویژه  هدیه 
مقدمه ای  جشنواره،  مسئولان  گفته  به  که 
برای حمایت های آتی وحضور این گروه ها و 
گروه های دیگر جشنواره چهارم در برنامه های 

استانی و ملی خواهد بود.

در اختتامیهٔٔ چهارمین جشنوارهٔٔ سرود فجر استان البرز؛

چهارمین سرود فجر البرز، با معرفی برترین ها به کار خود پایان داد گزارش تصویری


